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  TAMSALU KOOLIL OLI 145. AASTAPÄEV!

Tamsalu hariduselu ajalugu on koos õpilaste-
ga põhjalikult uurinud vilistlasest ajalooõpe-
taja Maie Nõmmik. 
Tamsalu kooli eelkäijaks on 1868. aastal tööd 
alustanud Uudeküla külakool. Kool oli nel-
jaklassiline ja esimeseks õpetajaks olevat ol-
nud ametikohale vastava hariduseta Nuiakäpa 
Andres Lubi. 25 aastat (1872 – 1897) töötas 
koolijuhina tüüpiline ärkamisaja tegelane Ja-
kob Karelson, kes juhatas ka laulukoore ja ko-
gus rahvapärimusi. Esimene koolimaja olevat 
hävinud tulekahjus.
1909. aastal muudeti Uudeküla külakool Nõm-
küla 2-klassiliseks ministeeriumikooliks. Mi-
nisteeriumikooli õppeplaan ja -programm olid 
jagatud viiele õppeaastale. Õppetöö toimus 
alates kolmandast jaost vene keeles (erandiks 
emakeele-, usuõpetus- ja laulutunnid).
Nõmküla 2-klassilise ministeeriumikooli ava-
aktus toimus 1909. aasta 7. septembril, kooli-
tööd alustati nelja jaoga, 42 õpilase ja kolme 

õpetajaga. Oma valla lastele oli õpetus tasuta, 
võõra valla õpilaste eest pidid vanemad aas-
tas kolm rubla maksma ja koolile sülla puid 
tooma.
Pärast tsaarivõimu kukutamist 1917. aastal  
muudeti kool 6-klassiliseks eesti õppekeelega 
Uudeküla algkooliks. 1917. aastal oli koolis 
122 õpilast.
1920. aastal nimetati kool ümber Tamsalu 
Algkooliks ja   avati esmakordselt seitsmes 
klass. 1921. - 1922. õppeaastal õppis koolis 
213 õpilast. 
1944. aastal muutus kool Tamsalu 7-klassi-
liseks kooliks. Samal ajal avati koolis vene 
õppekeelega klassid, mis lõpetasid tegevuse 
1990ndate keskel.
1957. aastal avati esimene 8. klass ja kool 
hakkas kandma nime Tamsalu Keskkool. 
Keskkooli esimene lend lõpetas 1961. aasta 
kevadel. Oma viimase õppeaasta õppis I lend 
juba uues koolimajas, mis avati 1. septembril 
1960 praeguses asukohas. 1981. ja 1982. aas-
tal ehitati koolimaja ühte otsa juurde õppek-
lassid ja teise aula ning söökla. Sellest ajast 
lõppes kahes vahetuses õppimine. Ruumi oli 
piisavalt, aga maja oli külm ja kõle. 

Viimaste  aastakümnete  jooksul on Tamsalu 
koolis palju remonditud ja ehitatud. Kõige-
pealt vahetati juurdeehituse aknad, remonditi 
võimla, aula, köök ja söökla, seejärel jõudis 
järg nn vana maja ehk algklassimaja kätte. 
2010. aasta kevadest 2012. aasta 1. septemb-
rini tuli koolil töötada keerulistes oludes: alg-
klassid õppisid kultuurimajas, vanem osa pidi 
end mahutama algklassimajja,  kasutusel olid 
ka koridorid. 
KOIT programmi toel ehitati juurdeehituse 
õppeklassid täielikult ümber,  jäid katus, välis-
seinad ja aknad. Klassiruumid said kaasaeg-
se näo, varasema pimeda ja niiske jooksuraja 
asemel valmis erinevate abiruumidega kerge-
jõustikumaneež, millist pole ühelgi koolil.
Tänaseks on üks õppeaasta uutes ruumides 
töötatud, maja on väga soe, õpilased ja õpeta-
jad on uute tingimustega rahul, probleeme ei 
tekitanud ka klaasuksed.   
1995. aastast kannab kool Tamsalu Gümnaa-
siumi nime ja 2013. aastal lõpetab 53. lend.
Tamsalu kooli ümmargused sünnipäevad sa-
tuvad kahele järjestikusele aastale: 2012 sai 
keskkool 55 aastaseks ja 2013. aastal möödub 
koolihariduse algusest 145 aastat. Juba aastaid 

oleme püüdnud tähistamise ühitada ja kuna 
aasta tagasi lõpetati pikaleveninud remonti, 
valisime seekord pidustusteks koolihariduse 
145. aastapäeva. Tänaste õpilastega tähistame 
kooli juubelit uue kooliaasta alguses. 
Tamsalu gümnaasiumis õppis lõppenud õppe-
aastal 400 õpilast ja töötas 35 õpetajat, nende 
seas kümme vilistlast.
Sünnipäeva tähistati Tamsalu Gümnaasiumis 
15. juunil. Tuli kokku 400 vilistlast ja  endisi 
õpetajaid.  Traditsiooniliselt mängiti korvpal-
li, oli võimalik uudistada renoveeritud maja 
ning õpilaste joonistuste näitust, kohtuda 
klassijuhatajate ja õpetajatega, süüa kooli-
lõunat. Kontsert-aktusel esinesid laste ja mu-
dilaskoor, poisteansambel ning KSK tantsu-
tüdrukud. Tamsalu ja Väike-Maarja kalmistul 
süüdati küünlad lahkunud õpetajate ja kooli-
kaaslaste haudadel. Õhtuse vilistlaspeo  juha-
tasid  kooli aulas sisse omaaegsed koolibän-
did, „Procyon“, „Ristiisa“, „Valged neegrid“, 
„Orion“  ja vilistlastest tantsutüdrukud. 
Juubeliks pandi kokku Tamsalu kooli III raa-
mat, mis sisaldab viimase viie aasta infot sõ-
nas ja pildis  ning õpilaste kirja- ja kunstitöid.

13. juulil 12.00 Porkuni järve ääres Kaieallikal Porkuni Päev 
ja Eesti XIII esivõistlused tünnisõidus. Tule vaatama!

Hetki kontsert-aktuselt- esinevad KSK tantsutüdrukud

Hetki kontsert-aktuselt- saalitäis rahvast elas esinejatele emotsionaalselt kaasa

Hetki vilistlasõhtult- omaaegse kooliansambli etteaste

Kalmistul süüdati küünlad lahkunud õpetajate ja koolikaaslaste haudadel

Hetki kontsert-aktuselt- esineb Tamsalu Gümnaasiumi flöödiansambel

Fotod: Aavo Leemets
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2013. aasta on kuulutatud pärimusaastaks. 
Mis on pärimus? Pärimuskultuur on levinud 
suulise pärimuse või jäljendamise teel ning 
jaguneb aineliseks kultuuriks ja vaimseks 
kultuuriks ehk folklooriks, mis haarab kuns-
tilise rahvaloomingu liigid, nagu rahvaluule 
ja -muusika, rahvatantsud ja -mängud, aga ka 
traditsioonilised tõekspidamised, teadmised 
ja oskused, rahvausundi ja -kombestiku, kä-
sitööoskuse, rahvameditsiini, rahvapedagoo-
gika jm. 
 Pärimuse kandjateks lauljad, tantsi-
jad, pillimehed, jutuvestjad, käsitöömeistrid 
jt, kes tegutsevad üksi või kuuluvad mingisse 
kollektiivi (rahvalaulu-, rahvatantsu- ja rahva-
pilliansamblid ning folkloorirühmad).
 See on nii vanad tantsud, mängud ja 
laulud, see on sisse kootud meie rahvariietes-
se, see võib olla ka lihtsalt mõni söök, mida 
saab näiteks ainult ühest kohast maailmas 
- maalt vanaema juurest. See on elamise ja 
mõtlemise viis üldse. Oluline on tajuda olnud 
aegade kogemust ja seeläbi paremini mõista 
oma olemist just täna ja praegu. 
 Kõik õpetajad oma õppetöös käsitle-
vad pärimuse olemust: eesti keeles tutvusta-
takse (kodukoha elu ja pärimusi, rahvuskul-
tuuri eripära jms), tavasid, tähtpäevi, kombeid.  
Eesmärgiks on seatud, et õpilane peab olema 
kursis folkloorse lastelaulu, liisusalmide,  mui-
nasjutu, muistendite, kõnekäändude, mõista-
tuste ja vanasõnadega. Õpilastele meeldivad 
vanad mängud ja laulumängud, meeldib õp-
pida rahvapille ja pillilugusid. Meeleldi õpi-
vad nad selgeks pärimusõhtutel folkloorsed 
tantsud ja  vanavanemate seltskonnatantsud. 
Käelises tegevuses kasutatakse käsitööeseme 
kavandamiseks ideid eesti rahvakunstist. Kõi-
ke seda kasutatakse õppetöös, ringitöös ja pä-
rimusõhtutel ka Tamsalu Gümnaasiumis.
 Kõige auväärsem Tamsalu Gümnaa-
siumi pärimusele pühendatud üritus on Tam-
salu laulu-ja tantsupäev. See on pikaajaline 
traditsioon, mille algataja oli kooli- ja klassi-
välise töö organisaator Karin Poom. Esimene 
laulupäev toimus 1968. aastal Pihlaka pargi 
vabaõhu laval. Laulupäevade sünnijuures olid 
mudilas- ja lastekoor, rütmipillide ja puhkpil-
liorkester ning rahvatantsurähmad. Kroonikast 

loen, et esimesel peol oli laval viis, neljandal 
kaheksa, kaheteistkümnendal üheksa tantsu-
rühma. Selle aasta juubelipeol „Hoidkem alles 
esiisade lood“ laulis 15 laulukoori, 12 tantsu-
rühma, 1 kandlerühm ja 1 puhkpilliorkester. 
Laulu-ja tantsupeod on toonud korraldajate-
le alati palju tööd ja muret, kuid kindlasti ka 
rõõmu. Tamsalu 45.laulu-ja tantsupäeva pea-
korraldaja Heidi Mägi võib uhkust tunda, et 
oli tore pidu, kus esinesid külaliskollektiivid 
ja oma valla erinevad taidlusrühmad. Hoitud 
said esiisade lood ja kaasaegsust lisasid liiku-
misrühmade tantsulood. Niikaua kui on päri-
musega tegelevaid inimesi, niikaua säilivad au 
sees ka esiisade lood.
 Lastel meeldib alati esineda. Koduste 
esinemiste kõrval hoiab lapsi elevil võimalus 
mujal esineda. Üks väike näide. Väikekandle-
rühm õppis selgeks 10 minutilise folkloorika-
va (pilliviisid ühendatud mänguga ja legendide 
rääkimisega) ja nad lõid kaasa 15 minutilises 
kapell „Lustpill“ tantsuviiside kavas (tantsiti 
ja võeti rahvast tantsima Kuusalu „ Voortant-
su“, „Kuppari Mourit“, mida esitati Haljalas 
ülevaatusel, eesmärgiks pääseda Tallinna Bal-
tica 2013 aasta festivalile. 
 7. juuliks on meid kutsutud esinema 
Rocca al Mare Vabaõhumuuseumi Pulga talu 
õuele. Kes vabaõhumuuseumis käinud, teab 
mida kõike sealt näha saab (milline esiisade 
pärimus, milline võimalus ise näha ja kaasa 
lüüa). Minul kui ringijuhil tõi teade nii rõõmu 
kui muret. Rõõm, et minu tööd on hinnatud ja 
antud lastele võimalud esineda ja kaasa lüüa 
festivali ettevõtmistest; mure, kas vallavalit-
sus leiab 222 eurot transpordiks. Minu ettevõt-
misi saavad ka toetada teised inimesed. MTÜ 
Lustpilli arve SEB pangas 10220049808017. 
Oleme Eesti rahvusliku pärandi säilitamisega, 
edendamisega, propageerimisega ja viljele-
misega tegelev MTÜ, kelle tegevuseks ei ole 
majandustegevuse kaudu tulu saamine. 
  Kõik ettevõtmised õpilastega, mida 
teevad klassiõpetajad, õpetajad, ringijuhid, 
treenerid pärast õppetööd, on kiiduväärt ja 
seda tuleks väärtustada.

         Pärimuskultuuri spetsialist Sirje Luik

Kilde pärimusest

Foto Aavo Leemets

“Nüüd ep on ilus elada”

Nii laulsid  koos Põlvas Intsikurmu vabaõhu-
laval üle tuhande kahesaja naise ja neiu. Lau-
päeval, 8. juunil koguneti Eesti Naiskooride 
Laulupäevale, nende hulgas ka Tamsalu-Rak-
ke-Kadrina laulunaised. Esindasime Lääne-
Virumaad ja ka oma valda. Hoiame kokku, 
sest koos lauldes on mõnusam ja ka transpor-
diarveid kergem tasuda.
Naised on eri kooriliigina suurtest üldlaulupi-
dudest osa võtnud alates X peost, 1933.a. ,siis 
oli lauljaid 526. Nüüd kuulub Eesti Naislau-
luseltsi üle 3500 laulja. Tamsalu Naiskoor on 
osalenud oma tegevuse algusaastatest alates 
kõikidel suurtel üldlaulupidudel, naiskooride- 
ja Tamsalu laulupäevadel.
Võime uhkusega öelda, et alustame oma 35. 
lauluaastat järjekordse, 25. laululaagriga.
Oleme oma lauluharjutustega ikka juba augus-
tis alustanud, et kõik plaanipärased laulud sel-
geks saaks. Ees seisab ju XXVI laulu- ja tant-

supidu Tallinnas. Loodame kindlasti ka sellel 
peol osaleda, et Tamsalu nime laulukaardil 
hoida. Pingutada tuleb kõvasti, oleme valik-
naiskooride hulgas ja peame selgeks saama 14 
laulu. See laulupäev Põlvas andis juurde palju 
oskusi ja kindlust Tallinna laulupeoeelseteks 
ettelaulmisteks.
Kallid laulunaised, te olete uskumatult tublid, 
et suutsite seista mitmeid tunde, laule harjuta-
da, pikas rongkäigus marssida ja lõpuks imeli-
se kontserdi ette kanda. Seda kõike ikka kogu 
päeva lõõskava päikese käes.
 
Mis see on, mis teile jõudu annab? Vist ikka 
lauluarmastus, hingeminevad lauluviisid ja 
see ühine kooslaulmise tunne. Tuhat tänu teile 
kallid laulunaised! Ilusat uut lauluaastat ja põ-
nevaid päevi laululaagris! 

         Teid imetlev dirigent

Foto Aavo Leemets

Maalaps elab looduse keskel. Talle tundub 
igapäevane roheline muru, suured puud ja 
laulvad linnud. Ikka ja alati on vaja aga rää-
kida meie puhta elukeskkonna säilitamisest. 
Selleks korraldasime koostöös MTÜ Ökokratt 
eestvedaja Priit Adleriga Vajangu Põhikoolis 
keskkonnapäevad. Üritus toimus projektipõ-
hiselt ja seda rahastas Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus. 
Esimene õppepäev oli aprillis. Meil olid kü-
las matkatark, metsatark, jahitark, taimetark 
ja keskkonnatark. Iga tark rääkis lastele oma 
valdkonnaga seonduvast, jutt oli illustreeritud 
rohke näitmaterjaliga. 
Matkatarga jutust saime teada, mida on matkal 
vaja, milline peab olema riietus, jalanõud ja 
muu tarvilik. Telk sai üles pandud lausa klas-
si ja seal sees oli oi kui mõnus olla! Enamus 
meist nägi esimest korda karu kolpa. Sortee-
risime prügi ja õppisime puid tundma. Targad 
vastasid laste rohketele küsimustele. 
Maikuus toimus teine õppepäev, siis käis meil 
külas üle 10 inimese. See päev pakkus rohkelt 

põnevust, sest kohal olid eesti pandipakendi 
maskott ja jäätisemaskott Väike Tom. Suurt 
huvi pakkus elektriauto, kus kõik said soovi 
korral sees istuda ja uudistada. Kogu koolima-
ja oli siginat-saginat täis. 
Samuel Golomb tutvustas oma kogusid, nobe-
näpud valmistasid nahast ehteid. Räägiti loo-
duse hoidmisest, prügi sorteerimisest, puhtast 
veest, pakenditest ja nende taaskasutusest. 
Igaüks sai kaasa ka midagi kojuviimiseks, oli 
see siis Väikese Tomi nukk, kleepud, pastakad 
või omatehtud ehe. 
Mida need õppepäevad meile andsid? Kind-
lasti oskame rohkem märgata meie ümber toi-
muvat, ehk ei viska enam iga kommipaberit 
maha, teame, millist kahju tekitab kilekott 
looduses. Vast oskame ja tahame teisigi kor-
rale kutsuda!
Aitäh Sulle Priit! Koostöö Sinuga on meeldi-
valt sujunud. Edu kõigis ettevõtmistes!
   
       Siiri Hiiesalu 
            Vajangu Põhikooli direktor

Keskkonnapäevad Vajangu Põhikoolis
Foto: Agne Adler

Kapell Tamsalu laulu- ja tantsupäeval Tamsalu Naiskoori lauljad Tamsalu laulu- ja tantsupeo avarongkäigus

Lasteetendus “EESLIKE EEDU” Porkuni Päeval
19.00 Kaieallikal, vihma korral rahvamajas. 

Tegelased: perenaine, eesel ,orav, tibu, hiireke, notsu, vares, rebane, konn. Eeslike pole just iga-
päeva nähtus meil Eestimaal ja kui ta siiamaile sattununa arvab ta, et on eriline ja teistest parem. 
Ta on kangekaelne ja isekas. Teiste taluloomadega ta sõber ei ole, tööd ei viitsi teha. Perenaine 
on temaga püsti hädas. Eeslike läheb kodust metsa arvates, et metsas on palju lõbusam elu ja 
et sealsed elanikud ainult lõbutsevad. Selgub, et ka metsas peab igaüks tööd tegema. Eeslike 
hakkab aru saama, et laiskvorstile pole kusagil kohta ning otsustab koju tagasi perenaisele abiks 
minna. Etenduses kõlab ava- ja lõpulaul, mängime ,laulame ning tantsime.

100% elavmuusika professionaalses esituses! 
4-ne koosseis: laul + kitarr, laul + basskitarr, trummid + taustalaul + saksofon / klahvpillid
Rikkalik valik eesti- ja inglisekeelseid menulaule igale vanusele.

Porkuni Päeva tantsuansambel KAHEVAHEL
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”Mul on üks unistus”  - nii ütles umbes pool sajandit tagasi 
Martin Luther King.
Unistused olid ja on igalühel meist. Kui teie – praegused lõpe-
tajad – gümnaasiumi tulite, oli teie soov see tee lõpuni käia ja 
keskharidus omandada. See unistus on täide läinud.

”Me oleme küll väiksed arvult, aga peame suureks saama vai-
mult” ütles Jakob Hurt ärkamisajal. Meie klass on väike, aga 
siin laval istuvate noorte inimeste töö tulemused on head. 
Kaheksal lõpetajal neljateistkümnest on tunnistusel head ja 
väga head hinded. Hõbemedaliga lõpetasid kooli Marleen ja 
Teele Sander, ainult heade ja väga heade hinnetega Annike, 
Brigita, Caroli, Inger, Liis ja Anne. Liis on ka edukas sportla-
ne. Õpilasesinduses aitasid koolielu edendada Inger ja Annike, 
klassis oli korraldajaks Brigita. 
Olulistest üritustest ei jäänud keegi kõrvale, kõik lõid kaasa. 
Koos saime käia Euroopa-reisil ja Vargamäel, kakerdada 
Kakerdaja rabas. 
Meelde jäävad jõulupeod ja teatripäevad, mil algul tundus, et 
me ei saa hakkama, aga saime küll. Ühtlasi selgus, et meie 

klassis on andekaid autoreid ja näitlejaid. 
Dalai-laama on öelnud, et esiteks on olemas haridus ja teiseks 
on olemas hea inimene. Hea inimene on keegi, kellel on hea 
süda, kohusetunne ja vastutustunne.

Minu unistus on, et teie kõik jätkaksite oma haridusteed, sest 
olete tegelikult alles selle tee alguses. Tean, et te kõik olete 
head inimesed. Nüüd lähete kodust välja ja peate ise vastutama 
oma valikute eest.

Minu unistus on ka see, et teeksite tulevikus tarku ja tõeliselt 
riigimehelikke otsuseid Eesti heaks.

Teie vanemad on kogu kooliaja teie kõrval olnud ja vaeva näi-
nud, et unistus keskkooli lõpetamisest teoks saaks. Suur tänu 
vanematele ja vanavanematele nähtud vaeva eest.

Oma osa selle unistuse teostumisel on olnud õpetajatel. Aitäh 
kõigile aineõpetajatele, kellega koos oleme jaganud nii mure-
sid kui rõõme.

Kunagi ammu lugesin teile Hermann Hesse jõulujuttu Augus-
tusest. Mõtisklesime selle üle, mis on inimesele õnnelikuks 
eluks vaja, kas seda, et teda kõik armastaksid või seda, et tema 
ise armastaks teisi inimesi. 

Minu unistus on, et te oskaksite teisi inimesi mõista ja neist 
hoolida, nende nõuandeid arvestada, ikka edasi minna, hooli-
mata ajutistest tagasilöökidest. 

Saadan teid teele vana iiri palve sõnadega:

Tõusku tee kohtama sind, 
olgu tuul puhumas su taga, 
paistku päike soojalt su näole,
langegu vihm pehmelt põldudele.
Ja kuni me kohtume taas,
hoidku sind Taevaisa
oma peopesa kumeruses.

   klassijuhataja Maie Nõmmik

Palju õnne Tamsalu Gümnaasiumi lõpetajatele ja tuult tiibadesse!

 22. juunil lõpetasid Tamsalu Gümnaasiumi 12. klassi:

Anne Uibopuu, Annike Malva, Brigita Perm, Caroli Lanno (ainekiituskiri 
majandusõpetuses), Diana Dudka, Inger Vaguri, Katri Vuntus, 
Liis Järvamägi (ainekiituskiri majandusõpetuses ja kehalises kasvatuses), 
Marleen Kippar (lõpetas gümnaasiumi hõbemedaliga ja ainekiituskirjaga 
inglise keeles ning eesti keeles), Mehis Veilberg, Teele Rätsep, 
Teele Sander (lõpetas gümnaasiumi hõbemedaliga ja ainekiituskirjaga ing-
lise keeles), Tuuli Talah ja Viktoria Dimitrijeva.

   Palju õnne ja tuult tiibadesse!   

KOOLIMAJA TREPIL (Leili Andre)

Rõõmsad kaugused...
Aed. Sirged hekid.
Puud sosinal jutlevad pargis.
Jooksujalu kõik läksid.
Sa trepil
õitsvas vaikuses seisatud vargsi.
Ehteis kirsipuud.
Aas õitetules.
Jällenägemist! Jumalaga...
Kord, kui lahkuma hakkavad kured,
kes taas tuleb,
kes ei tule aga...
Küllap siis
nagu võluloos helges
kõik kasvama asuvad ruttu:
koolimaja saab sulaselgeks
imelossiks, ajab homsega juttu.
Kunstiteoseks
suurdub see maaling,
mis aknast kord puutus su silmi.
Arginaljugi koolisaalis
sa vaatad kui põnevusfilmi.
Tahvel, kriiditükk...
keskustelud -
kõik sirguvad millegi muuna.
Ja me endigi väikesed elud
kasvavad pargipuuna...

Palju õnne Tamsalu Gümnaasiumi põhikooli lõpetajatele!

Selle aasta 21. juunil lõpetasid Tamsalu Gümnaasiumis 
põhikooli 36 õpilast:
Aira Meier, Anet Kivirand, Alar Tovstsik, Arti Aalpere, Ceilis 
Keermann, Cäroly Ilves, Denis Zemski, Diana Tiitsmaa, 
Hegle–Maris Veeremaa, Liis Vettik, Johhanna–Magdaleena 
Partsioja, Kaspar Kundla, Kardo Malva, Keiti Kleitz, Kersti 
Sirge, Kerttu Leimann,Kevin Sinijärv, Ketter Kõre, Kristo 

Freienthal, Koit Metsalu, Kristina Pešehodko, Lenar Rohtla, 
Maiken Kõiv, Martin Käi, Marjana Amur, Margo Ilves, Mairo 
Mälk, Martis Markus, Mike Mitt, Oliver Arthur Kikkas, Taavi 
Luik, Tanel Sokolov, Rasmus–Raul Vendland, 
Rauno Matvejev ja Siim Saalits.

Kooli aukirjaga lõpetasid Ceilis Keermann, Ketter Kõre, Liis 

Vettik, Hegle-Maris Veeremaa, Kerttu Leimann,
Anet Kivirand, Marjana Amur ning Oliver Arthur Kikkas.

Soovime lõpetajatele ilusat suve ja õigeid valikuid 
edaspidiseks! 

             Klassijuhatajad

Foto:Aavo Leemets

Foto:Aavo Leemets
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Vallavolikogu
19.06.2013 volikogu istung

1. Kuulati  revisjonikomisjoni ülevaadet Tamsalu valla  2012.a 
majandusaasta aruande läbivaatamise kohta.
2. Kinnitati Tamsalu valla majandusaasta aruanne 31. det-
sembril 2012 lõppenud majandusaasta kohta.
3. Otsustati tunnistada peremehetuteks ehitisteks Koplitaguse 
külas asuva endise Hindreki 29 talu hooned elamu, käimla ja 
kuur. Vallavalitsus alustas 05.03.2013.a peremehetute ehitiste 
hõivamise menetluse ja  avaldas väljaandes “Ametlikud Tea-
daanded”  ning ajalehes “Virumaa Teataja” teatis peremehetute 
ehitiste hõivamise kohta. Tähtajaks (05.05.2013)  vastuväiteid 
ei esitatud.
4. Otsustati seada Tamsalu linnas munitsipaalomandis olevale 
Kesk tn 2 kinnisasjale   Elion Ettevõtted  AS  kasuks isiklik 
kasutusõigus elektroonilise side võrkude ehitamiseks, remon-
timiseks, korrashoiuks, hooldamiseks  ja likvideerimiseks
5. Otsustati seada Tamsalu linnas  munitsipaalomandis olevale 
Pääsukese  tänava  kinnisasjale  Elektrilevi OÜ kasuks tähtaja-
tu isiklik kasutusõigus,  seoses Pääsukese tänava maakaabel-
liini ja liitumiskilbi rajamisega.  
6. Otsustati seada Tamsalu vallas Araski külas  munitsipaal-
omandis olevale Araski  tee kinnisasjale  Elektrilevi OÜ ka-
suks tähtajatu isiklik kasutusõigus maakaabelliini projekteeri-
miseks  ja rajamiseks.  
7. Anti vallavalitsusele nõusolek teehoolduse hanke väljakuu-
lutamiseks perioodiks 01.10.2013 - 30.04.2014
8. Anti vallavalitsusele nõusolek korraldada riigihange Tam-
salu Gümnaasiumis alates 01.09.2013.a viieks aastaks toitlus-
tusteenuse osutaja leidmiseks.
9. Kõrvaldati ebatäpsus Tamsalu Vallavolikogu 20.03.2013.a 
otsuse nr 9 „Tamsalu Vallavalitsuse hallatavate asutuste koos-
seisude kinnitamine“ alapunkt 3. Tamsalu Lasteaed Krõll ja 
Sääse Lasteaed  osas. 
10. Määrati  Tamsalu Vallavolikogu järgmise koosseisu liik-
mete arvuks 17 liiget. Volikogu järgmise koosseisu liikmete 
arvu määrab volikogu oma otsusega ja  liikmete arv peab ole-
ma paaritu arv. Volikogus peab olema vähemalt seitse liiget. 
Liikmete arv määratakse rahvastikuregistri andmete põhjal, 
lähtudes valla- või linnaelanike arvust valimisaasta 1. juuni 
seisuga.
11. Otsustati moodustada Tamsalu vallas Tamsalu Vallavoliko-
gu 2013.a valimisteks 1 valimisringkond ja valimisringkonna 
piirid kattuvad Tamsalu valla piiridega.
12. Otsustati lugeda Tamsalu valla valimiskomisjoni esime-
heks vallasekretär Elvi Astok ja nimetati  liikmeteks Leo Pii-
rits, Eve Uudmäe ning asendusliikmeks Ursula Saar. Valla ja 
linna valimiskomisjoni esimees on valla- või linnasekretär. 
Komisjoni liikmed  nimetab oma otsusega volikogu, valla- või 
linnasekretäri ettepanekul. 

13. Kinnitati sotsiaaltransporditeenuse osutamise kord Tam-
salu vallas. Transporditeenust osutatakse abivajajatele, kelle 
Pereregistri järgne ja tegelik elukoht on Tamsalu vallas ning 
kellel on tervislikust seisundist või puudest tingituna takista-
tud isikliku või ühistranspordi kasutamine.
14. Info Kuulati A.Freienthali ja T.Uudebergi  infot  Vajangu 
Põhikooliga  seotud kohtuasjas. 
Asjaolude selgitamiseks otsustati korraldada  juulikuu alguses 
volikogu komisjonide liikmete ja vallavanema koosolek/aru-
telu ning vajadusel korraldada juulikuus volikogu erakorraline 
istung.
Kuulati T.Uudebergi infot järgmistel teemadel:
*  EAS - Tamsalu Gümnaasiumi rekonstrueerimine  
lõpparuande kontrollist
* Käivitub hajaasustuse abiprogramm  -aidatakse maa-
piirkonnas välja ehitada  veevärki, kanalisatsiooni, juurdepää-
suteed, autonoomset  elektrivarustust. Abikõlbulik  on majapi-
damine, kus elatakse ja on vähemalt üks alla 18 aastane laps
* Tõmbekeskuste väljaselgitamiseks on Virol  tellinud 
uuringu maakonna (valdade )tõmbekeskuste kohta , mida ra-
hastab regionaalminister, kokkuvõtted tehakse 25. juunil
* Sääse katlamaja hoone on saanud uue omaniku.
* Tamsalu Kesk tn 6 on saanud viimasel oksjonil 
13.06.2013  uue omaniku. 
* Rakvere Haigla kaebas  kiirabiteenuse hanke tulemu-
sed  kohtusse - töötava süsteemi lõhkumine 
* 6.-8. juuni olid Tamsalu vallas külaskäigul Siikajoki  
valla tuletõrje esindajad
* 20. juunil osaleb vallavanem pressikonverentsil Ees-
ti  Kaubandus-tööstuskojas ettekandega Tamsalu võimalustest 
ettevõtluse vallas
* 22. juuni kell 21.00  Jaanituli Porkunis
* 23. juunil kell 16.00 Võidutule jagamine Tamsalu 
„Aja kivi“ juures
* 13.juuli Porkuni Päev
* 21.-23. august Tamsalus kohtumine Svenjunga ja 
Rehna esindusega
* Peale Jaanipäeva läheb kooli tn. ehituseks  - teostaja 
Asfaldigrupp OÜ
* Vajangu Põhikooli ruumidesse hooldekodu rajamise 
võimalustest – võimalus  olemas, tuleb koostada eelprojekt
Kuulati A.Freienthali infot järgmistel teemadel:
* heakord Sääse alevikus - heakorrastatud mitmed ob-
jektid,   samas on veel mitmeid korrastamata alasid (lammuta-
tud Sääse 6 maja ja  kaupluse asukoht)
* ettevõtjate huvi suurenemine  Tamsalu vallalt ruu-
mide rentimiseks – mitmed väikeettevõtjad on tundnud huvi 
vallamajas ruumide rentimiseks. See asetab vallale rahalisi ku-
lusid. Vallavalitsus koostab vajalikud kalkulatsioonid ja esitab 
need volikogule.
              Ursula Saar
              Vallasekretäri abi

Vallavalitsus
29.05.2013

1. Muudeti  ajavahemikuks 01.06-31.08.2013.a Tam-
salu Vallavalitsuse ja OÜ Joosand vahel  sõlmitud Tamsalu 
Spordihoone ruumide ja sisustuse üürilepingut. 
2. Muudeti ajavahemikuks 01.06-31.08.2013.a. Viiekas 
OÜ`ga  sõlmitud Tamsalu Spordihoone ruumide üürilepingut 
Tamsalu Spordihoones ilu- ja terviseteenuste osutamiseks . 
3. Otsustati väljastada ehitusluba Elion Ettevõtted AS-
le sidekonteineri ja välikapi paigaldamiseks aadressidel Kesk 
tn 4 ja Pääsukese tn.
4. Anti nõusolek  ehitise kasutusloa väljastamiseks Met-
samõisa Arendus OÜ-le kelder rekonstrueerimisel ja  meelte-
aia püstitamiseks aadressil Metsamõisa, Järsi küla, 
5. Anti nõusolek  Elektrilevi OÜ-le ehitise kasutusloa 
väljastamiseks  elektrimaakaabelliini ja alajaama püstitamisel 
aadressil Jaanihansu ja Mäepealse, Koplitaguse küla.
6. Tunnistati Tamsalu linna Kooli tänava rekonstruee-
rimise omanikujärelevalve hanke  pakkumistest parimaks  AS 
Infragate Eesti pakkumus.
7. Tunnistati Tamsalu linna tänavate 2,5x pindamine  
hanke  parimaks pakkumuseks Lemminkäinen Eesti AS pak-
kumus
8. Anti nõusolek Elektrilevi OÜ-le  ehitise kasutusloa 
väljastamiseks elektrimaakaabelliini püstitamisel aadressil 
Pääsukese tn, Tamsalu linn, 
9. Kinnitati ettevõtluskursuse „Ideest ettevõtteni 3” lä-
biviimiseks tehtud pakkumistest parimaks MTÜ Koolituskol-
leegium pakkumine.
10. Anti FIE Silvi Pärn`ale luba avaliku ürituse “Hei-
nakuu laat” korraldamiseks Tamsalu Kultuurimaja pargis  
14.07.2013.a ajavahemikul 9:00-16:00.
11. Kinnitati  Tamsalu Kalor AS ettepanek korteri eralda-
miseks üürilepingu alusel kasutamiseks.

12. Määrati kinnistuportaalis Tamsalu Vallavalitsuse 
esindajate haldajaks keskkonnaspetsialist Lembit Saart. 
13. Kinnitati Tamsalu valla toimetulekutoetuse eraldus 
mai kuus summas  18283,54 eurot.  
14. Eraldati ühekordset sotsiaaltoetust  Tamsalu valla 
2013.a. eelarvest 6-le isikule ja jäeti rahuldamata 3 esitatud 
avaldust.
15. Otsustati lõpetada üks  sõlmitud  leping eaka hoolda-
miseks Sääse Hooldekodus. 
16. Otsustati toetada  Tamsalu valla 2013.a eelarvest pro-
jekti „Kuula näkki“. Projektis osalevad Tamsalu Gümnaasiu-
mi ja Vajangu Põhikooli õpilased ja projekti sihtrühmaks on 
Pandivere piirkonna koolide 1-4. klasside õpilased. Projekt 
viiakse läbi 2013.  märtsist- 2014.a  märtsini erinevate etappi-
dena.
17. Otsustati määrata koduhooldus teenus ühele eakale 
abivajajale.
18. Kinnitati üks ühise jäätmemahuti kasutamiseks sõl-
mitud omavaheline kokkulepe. 

11.juuni 2013

1.Muudeti Tamsalu Raamatukogu lahtiolekut ajavahemikul 
12.06-31.08.2013 kolmapäeviti ja raamatukogu on avatud kol-
mapäeval kell 9.00-16.00.
2.Eraldati ühekordset sotsiaaltoetust  Tamsalu valla 2013.a. 
eelarvest 5-le isikule ja jäeti rahuldamata 4 esitatud avaldust.
3.Anti nõusolek Vinni Perekodus viibivate Tamsalu valla eest-
kostel olevate laste külaskäiguks Rootsi Grännasse.
4.Anti nõusolek  Porkuni Koolil  korraldada mõõduka ja raske 
intellekti - ja liikumispuudega laste sportlik-loov suvelaager 
ajavahemikul 21. juuli - 28.juuli 2013.a., Porkuni Kooli ter-
ritooriumil.
       Ursula Saar
           Vallasekretäri abi

Meeldetuletus Tamsalu Vesi AS 
müügihindade muutumise kohta 
Tuletame Tamsalu valla vee ja kanalisatsiooniteenuste tarbija-
tele meelde, et alates 01. juulist 2013 muutub elanikele müü-
dava vee ja kanalisatsiooniteenuse hind. 
Uued müügihinnad kehtestatakse kogu Tamsalu valla territoo-
riumil Tamsalu Vesi AS teeninduspiirkonnas.  Alates 01. juu-
list 2013 ei pea Tamsalu Vesi AS teeninduspiirkonnas olevad 
tarbijad enam tasuma abonenttasu.
Uued Konkurentsiameti poolt kooskõlastatud ja heakskii-
detud käibemaksuta müügihinnad on järgmised:

Tasu võetud vee eest (füüsilised isikud) 0,90 €/m3 ; 
Tasu reovee ärajuhtimise eest (füüsilised isikud) 2,00 €/m3; 
Tasu võetud vee eest (juriidilised isikud) 1,01 €/m3; 
Tasu reovee ärajuhtimise eest (juriidilised isikud) 2,16 €/m3 .
Samad müügihinnad koos praegu kehtiva 20%-lise käibemak-
suga (need ongi lõpphinnad mille alusel tarbijal tasuda tuleb) 
oleksid järgmised:
Tasu võetud vee eest (füüsilised isikud) 1,08 €/m3 ; 
Tasu reovee ärajuhtimise eest (füüsilised isikud) 2,40 €/m3; 
Tasu võetud vee eest (juriidilised isikud) 1,212 €/m3; 
Tasu reovee ärajuhtimise eest (juriidilised isikud) 2,592 €/m3 
.
Abonentasu alates 01.07.2013 enam kasutusel ei ole.
Kogu Tamsalu Vesi AS tegevuspiirkonnas on kasutusel ühesu-
gused müügihinnad.
Vee ja kanalisatsiooniteenuse eest tasumise osas muudatusi ei 
ole. Vee ja kanalisatsiooni¬teenuse tarbijad pereelamutes on 
vastavalt Tamsalu vallas kehtivatele seadusandlikele aktidele 
ning abonentlepingule kohustatud tasuma kvartalis tarbitud 
vee ja kanalisatsiooniteenuse eest hiljemalt 15. kuupäevaks 
pärast aruandekvartali lõppu.
Tarbija võib soovi korral teha makseid ka tihedamalt. Makseid 
saab teostada Eesti Posti Tamsalu kontoris või Vajangul Eesti 
Posti teeninduspunktis (kaupluses Meie) või siis pangaülekan-
dega Tamsalu Vesi AS pangakontodele. 
Tamsalu Vesi AS pangakonto Swedbank-s on 1120129815 
ja SEB Pangas 10502017611006. Maksete sooritamiseks on 
Eesti Posti Tamsalu või Vajangu teeninduspunktis olemas vas-
tavad maksekorralduse blanketid. Maksekorralduse blanketil 
või elektroonse makse seletuse lahtris tuleb kindlasti täita abo-
nendi number (s.o. abonentlepingu number), abonendi nimi ja 
aadress, veearvesti lõppnäit või lõppnäidud milleni tasutakse.
 
Kui abonent soovib tasuda ülekandega makseautomaadist või 
internetipangast palume eelpooltoodud informatsioon esitada 
vormistatava makse seletuse lahtris. Pangamakse seletuse laht-
ri sisu võiks olla näiteks järgmine: lep.0623 Aamissepp Anton, 
LN1=0123 LN2=0068. 
On tähtis, et makse tegemisel oleks selge millise abonentlepin-
gu (s.t. kelle nimel sõlmitud abonentlepingu) alusel tasutakse. 
Vee-ettevõttel puudub informatsioon selle kohta kes on kelle 
hõimlane või vaba-abielu elukaaslane. 
Kui abonent ei saa tehnilistel põhjustel, näiteks sularahaauto-
maadist tehtava makse seletuse lahtris kogu eelpoolnimetatud 
informatsiooni esitada, soovitame abonendil vormistada lisaks 
teostatud maksele ka makse¬korralduse meie blanketil, või va-
bas vormis ja varustada see märkusega “Ülekanne sularahaau-
tomaadist” vms. ja toimetada meie kontori asukohas (Tehnika 
2 Tamsalu) ülesseatud postkasti. 
Postkast asub meie kontori ukse kõrval. Kõik seletused, teated 
ja ettepanekud on teretulnud ka meie e-posti aadressile tamsa-
luvesi@tamsaluvesi.ee 
2013. aasta 2 kvartali (s.t. aprill, mai, juuni) eest saab 2013. 
aasta esimesel poolel kehtinud hindades tasuda kuni 15. juulini 
2013. Alates 16. juulist 2013 tuleb ka vanu võlgnevusi tasuda 
alates 01.07.2013 kehtestatud hindade alusel.
Abonenttasu tuleb tasuda kuni 30.06.2013, s.t. kuni juuni 2013 
lõpuni. Enammakstud abonentasu summad tasaarvestab Tam-
salu Vesi AS vee ja kanalisatsiooniteenuse tasumisena.

              Tamsalu Vesi AS

Anne-Lii Normann  03.06.2013 – 09.07.2013
Anne Õunapuu  03.06.2013 – 09.07.2013
Raili Tüli  01.07.2013 - 23.07.2013                        
Ruth Liivak  15.07.2013 - 09.08.2013
Riina Kesküll  15.07.2013 - 09.08.2013
Mare Järv  25.06.2013 - 19.07.2013
   25.08.2013 - 25.08.2013
Ippe Siispool  01.07.2013 - 19.07.2013     
   12.08.2013 - 28.08.2013
Ene Kiisla  31.07.2013 - 23.08.2013
Palume retseptide pikendused ja muud dokumendid küsida 
aegsasti oma perearsti käest. 
    Tamsalu Tervisekeskus

Puhkused Tamsalu Tervisekeskuses



  5                                                                                                                        TAMSALU AJALEHT                                                                                                    JUUNI 2013

Tamsalu valla jaanituli toimus traditsiooniliselt 22. juunil Porkunis Kaieallikal
Käes on aasta kauneim ja pikima-
te päevade ning lühimate öödega 
aeg.  Sel aastal kinkis ilmataat meile 
väga sooja  jaanipeopäeva  ja – öö 
ning mis põhiline- ei ühtegi sääske 
ega vihmapiiska. Lõke oli võimas 
ja põles kaua, kontsert hea ja mit-
mekesine. Aitäh lõkkemeistritele ja 
esinejatele. 
Juba mitmendat aastat süveneb meil 
selline vahva tendents- jaanitulel on 
üha rohkem peresid. Tulevad noo-
red isad ja emad oma  väikeste sil-
marõõmudega. Kaasa on kutsutud 
nii vanaemad kui vanaisad. Põhju-
seks võib pidada meie jaanitule tur-
valist keskkonda: meeldivalt vähe 
tarbitakse alkoholi ja turvamehed 
lahendavad kohe ning tulemuslikult 
üleskerkinud tüliküsimused, samu-
ti tagab peo väike piletihind toreda 

peoseltskonna. 
Tamsalu Spordikompleksi perelt on 
toreda jõukatsumised igale eale, kii-
remad ja täpsemad saavad lustlikud 
auhinnad. 
Tamsalu kultuurimaja kindlustab 
vahva jaanikontserdi, mõnusa tant-
suansambli ning meestevõistlused 
koos ajakohaste  auhindadega. 32 kg 
sangpommi rebimist viib juba aas-
taid kindlakäeliselt läbi vallavanem 
isiklikult. 
Sel aastal kuulus võit 41 korraga 
Margus Vainule, auhinnalise teise 
koha sai Heinrich Kuldsepp 31 kor-
raga ja kolmandaks tuli Hardi Kart-
na 25 korraga. Sellel aastal aitasid 
laste ja noorte aega lõbusalt sisus-
tada Viru batuutide atraktsioonid ja 
õhupallimüüjad. Tantsuks mängis 
livebänd „Napsitrallid“. Tegu oli 

tõeliselt hea rahvapeo-ansambliga. 
Miinuspoolele võib märkida toitlus-
tuse. Ühest toitlustajast peoplatsil ja 
teisest rannas, jäi ilmselgelt vähe-
seks, kuid juba järgmisel kultuuri-
sündmusel on see küsimus kindlasti 
lahendatud. Kõik kaugemalt tulnud 
külalised ja esinejad kiidavad meie 
kaunist Kaieallikat- pole nad näi-
nud kaunimat jaanitulepaika. Veidi 
kaugel ta ju Tamsalust on, aga seda 
oleme püüdnud lahendada Jaani-
päeva bussiliikluse korraldamisega 
peopaika ja tagasi.
Minagi tulin koju  hea tujuga: jaani-
pidu peetud ja vanarahva uskumuste 
kohaselt ühes sellega tagatud hea 
tervis, tulu ja õnn terveks aastaks. 
Oli mõnus ja sõbralik jaanipidu.

  Tiia Uudeberg

Jaaniööl usutakse olevat eriline 
vägi, kuna siis olla kõik põrgu- ja 
taevaväravad valla. Puud ja linnud-
loomad pidavat kõnelema ning tule-
vikku ette ennustama. Olles üksi ja 
tähelepanelikult kuulates võib ini-
mene jaaniööl nende juttu mõista. 
Samuti usutakse, et surnute hingedel 
on voli mitte ainult koju tulla, vaid 
ka maailma mööda rännata ja min-
na sinna, kuhu igatsevad. Samuti 
võivad nad sel ööl inimestele ilmu-
da - näiteks ristteedel ja kirikuukse 
juures võib täpselt südaöösel näha, 
kes järgmisel aastal surevad. 
Jaanitule ääres saab ka vaadata, kes 
vanakuradit teenib. 

Selleks tuleb läbi vasaku käe sõrme-
de üle õla vaadata ja sosinal lausu-
da: “Kurat kõrvetagu sind!” - siis on 
näha, kelle juures kurat seisab. 
Jaaniöö teeb eriliseks veel see, et 
siis on võimalus leida peidetud va-
randust. Kaks kõige tuntumat viisi 
seda kohta teada saada on: vaadata 
ümbruskonda katuse alt läbi un-
kaaugu (nelja pinnaga kelpkatuse 
otstesse jäetud õhuava) või siis läbi 
kirstulauas oleva oksaaugu. Siis on 
näha, kus rahatuled põlevad. 
Jaanitulelt tulles korjavad noored 
neiud üheksat sorti lilli, punuvad 
pärja ning panevad selle ristteel 
pähe. Tagasi vaadata ega kellegagi 
kõnelda ei või. Kodus pannakse see-
sama pärg padja alla, siis saab une-
näos oma tulevast näha. Hommikul 
võib pärja puu otsa visata ja kui see 

sinna püsima jääb ning alla ei kuk-
kunud, siis on kindel, et pulmad on 
tulemas. 
Üks romantiline ettevõtmine on 
kindlasti ka sõnajalaõie otsimine. 
Sõnajalg õitseb uskumuse järgi kord 
aastas jaaniööl ja õnnelik leidja on 
hoobilt rikas, valdab erilisi oskusi ja 
salakeeli. Sõnajalaõit tuleb reeglina 
otsida üksinda, seejuures ei tohi pöö-
rata tähelepanu häältele enda ümber 
ega kohkuda ka kõige koledamatest 
olenditest, kes lähedale kipuvad. Ei 
tohi ka hüüdmise peale ringi vaadata 
ega sellele vastata. Leitud õis tuleb 
viia kohe metsast välja. Praegusel 
ajal on jaanitulelt tavaks minna ka-
hekesi sõnajalaõit otsima. Seda ikka 
koos kalli kaaslasega.

Allikad: maavald.ee, miksike.ee

 29. 06 kell 15.00  Suvine TANTSUTRENN kõigile soovijatele! Porkuni Paemuu- 
   seumi taga. Trenni ootame kõiki, kes soovivad tulla laupäevasel  
   päeval tantsima. Liigutustega saavad kõik hakkama ja muusika on  
   kaasahaarav. Eeskätt soovime selle trenniga julgustada kõiki mehi  
   ja naisi, Tamsalu kultuurimajas 01-10 augustil toimuvasse tantsu- 
   laagrisse registreeruma. Pärast trenni on Porkunis hea käia järves  
   suplemas. Trenni viib läbi Kristina Jerjomina jt tantsulaagri treene- 
   rid. Info tantsulaagri kohta Tiiu Mürk tiiu.myrk@gmail.com või  
   Tamsalu Tantslaager facebooki leheküljel.

13.07 kell 12.00-24.00 PORKUNI PÄEV: 13ndad EESTI ESIVÕISTLUSED 
   TÜNNISÕIDUS, külade viievõistlus, lõbusad jõukatsumised 
   peredele, kontserdid, etendused, atraktsioonid, tants. Porkunis   
   Kaieallikal.
   Info: tel 3230968. E-kiri: tiia.uudeberg@tamsalu.ee

14. 07 kell 9.00-15.00 Heinakuu LAAT kultuurimaja pargis. 
   Kontaktisik: Silvi Pärn (mob 5805 0167)

11.-12. juuli    SUUR KROKODILLIDE JA REPTIILIDE NÄITUS Tamsalu  
   kultuurimajas. Pääsmed 3-6 €. 
   Info: tel 323 0968 või Tamsalu kultuurimaja facebooki leheküljelt

01-10 august  2. TAMSALU TANTSULAAGER. Lastele, noortele, meestele,  
   naistele. Erinevad stiilid, palju huvitavaid treenereid, eriilmelised 
   ja huvitavad tantsud. Sel aastal 1. korda laagris näitekunsti-rühm.  
   Töötoad, kontserdid, ümarlauad, spotlikud ja kultuurilised 
   huvitegevused. Osalustasu õpilastele  25€ (hinna sees ka soe 
   lõunasöök), täiskasvanutele 10€.  Täiskasvanute treeningud vaid 
   õhtuti. Trennide toimumiskohad: kultuurimaja, kool, spordihoone,  
   kooli sportmängude väljakud.
   Info tantsulaagri kohta Tiiu Mürk tiiu.myrk@gmail.com või 
   Tamsalu Tantslaager facebooki leheküljel.

10.august kell 19.00 2 osaline SUUR TANTSUKONTSERT. Tamsalu kultuurimajas.
   I osa teemaks- RAAMAT
   II osa teemaks -REISIMINE
   Pääsmeks vabatahtlik annetus.

25. august   KOOLILAAT kultuurimaja pagis. 
kell 09.00-15.00  Kontaktisik: Silvi Pärn (mob 5805 0167)

Kultuurikalender, august 2013 

Kultuurikalender, juuni-juuli 2013 

Fotod: Aavo Leemets
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 29.mai hommik oli ootusärev – ees ootas kolme vanema 
rühma sõit piki Peipsi kallast. Loomulikult kaasnesid sellega 
igasugused mõtted, küll ilmast ja väiksemate laste vastupida-
vusest ning reisi sujuvusest. Õnneks oli ilmataat laste poolt ja 
võimaldas neile imeilusa ning huvitava päeva. 
   Sõitsime kuni sibulatee küladeni välja ja hakkasime siis läbi 
sibulakülade tagasi sõitma. Kitsad külatänavad, kõrged sibula-
peenrad, suured kasvuhooned ja venepärased majad tekitasid 
imestust nii suurtel kui väikestel.
   Esimene peatus oli Alatskivi lossi juures. Ahhetama pani 
loss nii väljast kui seest. Kui palju tööd oli selle renoveerimi-
sega tehtud ja kui imeline see nüüd välja nägi! Huvitavad olid 
ka vahakujud. Pärast tutvumiskäiku laotasime lossiõuele tekid 
maha ja lasime kaasa võetud toidul hea maitsta. Lastel oli või-
malik nautida lossiala suursugusust.
   Mööda Peipsi veert sõites jõudsime Kallastele, kus laskusi-
me trepist alla järve äärde. Järv oli tõesti suur – teist kallast ei 
paistnudki. Nagu meri kohe! Võrdlesime seda Porkuni järve-
dega, kus on näha ka teine kallas. Vee ääres oli mõnus olla: sai 
lutsu visata, liivakoopaid ja kaldapääsukeste pesi uurida.
   Sõitsime edasi –  ikka nii, et järve näha oleks. Läbi Mustvee 
sõites märkasime, et see linn oli väga ilusaks muutunud.

   Väljasõidu viimane peatus oli juba kodu pool ja selleks oli 
Avinurme puiduait, kus meid ootasid Sääse lasteaia vilistla-
sed, nimelt perekond Strauss. Nad sõidutasid lapsi rongiga kit-
sarööpalisel raudteel. See tekitas palju elevust ja kõik tahtsid 
just veduris sõita. Üks poiss arvas, et sellega sõidamegi nüüd 
Sääsele tagasi.
   Tagasi tulime siiski bussiga ja tänu onu Raulile, kes meie 
soove ning tahtmisi mõistis, kujunes päev igati rõõmsaks ja 
elamusi valmistavaks. Aitäh talle!
   Enamikule lastest oligi see selle õppeaasta viimane lustimi-
ne. Kes veel lasteaeda jäid, neid ootas 31.mai hommikul ees 
vahva lastekaitsepäeva tähistamine ja Lepatriinude lõpuõhtu.
         
                      Lia Klaas 
    Sääse lasteaia direktor

     Sääse lasteaia reis Peipsi veerde

     Peipsi ääres  Foto: Lia Klaas                   Alatskivi lossi ees  Foto: Lia Klaas

Oli ilus 29. mai kevadhommik. Tamsalu Gümnaasiumi alg-
klasside pere sõitis Porkuni järve äärde veeohutuse koolituse 
praktilisele õppepäevale. Kohapeal ootasid meid instruktorid, 
kes olid valmis lapsi õpetama. Õpilased jaotati rühmadesse 
ning igal rühmal algas erinev õppus. Lastel oli võimalus män-
gida toredaid seltskonnamänge, sõita järvel kanuudega ja paa-
tidega, tutvuda sukeldumisvarustusega ning jälgida professio-
naalse tuukri tegutsemist vees. Samuti said lapsed õppida vee 
ääres turvalist käitumist ja vajadusel käepäraste vahenditega 
abi osutamist. 
Vahepalaks söödi maitsvaid makarone hakklihaga ning saiake-
si. Söök maitses vabas õhus väga hästi.
Lõpuks kihutas Rakverest kohale päästekomando. Demonst-
reeriti uppuja päästmist.
Lapsed ja õpetajad jäid koolituspäevaga igati rahule, kõigil oli 
huvitav. Suur tänu asjalikele ja lapsesõbralikele instruktoritele.
Soovime kõikidele kaunist ja turvalist suve!
 
  Tamsalu Gümnaasiumi klassiõpetajad

Minul kui Lääne-Virumaa ennetajal on väga hea meel, et see 
projekt sai Päästeameti projektikonkursil rahastuse.  Selle pro-
jekti käigus saavad Pandivere piirkonna  algklasside õpilased 
nii teoreetilisi kui ka praktilisi teadmisi  esmasest veeohutu-
sest.  
Päästeamet küll koolitab algklassidelapsi kuid  põhirõhk on 
siiski tuleohutusel.  Veeohutust saavad  kuuenda klassi õpila-
sed  „Kaitse end  ja aita teist“ projekti raames ja  gümnaasiumi 
noored. 
Algklasside õpilased on veeohutus alaselt meie poolt koolita-
mata.  Selle pärast ongi mul heameel, et MTÜ Pandivere aren-
duskeskus  täitis  selle tühimiku ja Pandivere piirkonna lastel 
tuleb ilus ja ohutu suvi. 
Siin kohal tahaks tänada projekti autorit Kaur Salust ka kõiki 
tema tublisid abilisi Mare Järve, Ulvi Mehistet, Kalev Pärtel-
poega.
Suvi on juba käes ja lastele antud teadmised kuluvad neile 
kindlasti marjaks ära. Kuid siin kohal tahaks siiski meelde tu-
letada ka lapsevanematele:
•	 Väikelapsi	ei	tohiks	haarde	ulatusest	kaugemale	lasta.	
Pisipõnn võib vette kaduda silmapilkselt ja hääletult;
•	 Veesõidukis	 olgu	 kõigil	 alati	 korralikult	 kinnitatud	
päästevest seljas;
•	 Suuremate	 lastega,	 kes	 juba	 	 omapäi	 vees	 käivad,	
peab suplemise ajal kogu aeg silmside olema;
•	 Kõikvõimalikud	ujumise	abivahendid	 ja	 täispuhuta-
vad kummimadratsid on ohtlikud! Need võivad koos sõitja-
ga ohtlikku sügavusse kanduda ja ootamatult tühjaks minna. 
Päästeamet soovitab neid mitte kasutada;
•	 Alkohol	ja	vesi	ei	käi	kokku;
•	 Vettehüpped	tundmatus	kohas	on	alati	ohtlikud!;
•	 Õnnetuse	korral	helista	112.
Ilusat ja turvalist suve kõigile. 
       
    Maarika Uussalu

     Veeohutuse päev Porkunis

     „Kuula Näkki!“

Käes on suur suvi! Koolilapsed on suvepuhkusele saadetud, 
õppevahendid uut sügist ootama pandud. Puhkuse on välja tee-
ninud nii lapsed kui ka koolitöötajad. Teeme kokkuvõtte sel-
lest, kuidas meie kooliaasta läks. 
Koolilapse töö on õppimine. On heameel, et koolis on palju 
tublisid! Olgu nad siinkohal ära nimetatud. Ainult viitega lõ-
petasid kooliaasta Martin Kortin, Doris Lisbeth Roots, Krist-
jan Välimäe, Oliver Kuuseste, Kaisa Kivirand, Mait Markus 
Hanson, Marii Kivirand, Kert Pehap. Neljade-viitega tunnis-
tuse said Romet Rämson, Renar-Ander Lätt, Kärt Pehap, Ro-
ger Rämson, Patrick Schönberg. Aitäh Teile, et andsite endast 
parima!
Põhikooli lõpetas tänavu 3 noort inimest: Mari-Liis Laissaar, 
Raile Pärnpuu, Marco Sakk. Soovin Teile edaspidiseks õigeid 
valikuid, tegutsemistahet ja tuult tiibadesse!
Lasteaia lõpetasid Emma Kivirand, Raijan Maasik ja Heleriin 
Hein. Olgu Teie koolitee huvitav ja teadmisterohke!
Koolitöö lahutamatuks osaks on ka osalemine erinevatel kon-
kurssidel ja võistlustel. Jõudumööda võtame neist osa. Seal õp-
peaastal osalesime 1.-2 klasside loodusviktoriinil, suusatamise 
võistlustel Ebaveres ja Tamsalus, rohketel kirjandivõistlustel,  
luulevõistlustel, joonistusvõistlustel „Mina linnas“, „Meie 
rahvakalendri tähtpäevi“, „Jalgpall“, „Tark madu“, matemaa-
tikavõistlusel „Känguru“, eesti keele, matemaatika ja töö- ning 
tehnoloogiaõpetuse olümpiaadil. Tublimad tulemused kon-
kurssidel saavutas 7. klassi õpilane Robin Kivirand. Osalesime 
Tamsalu valla üritustel, Tammetõru lauluvõistlusel, kus Laura 
Rannamets sai omas vanusegrupis esikoha. Aitäh õpetajatele, 
kes Teie edule kaasa aitasid!
Toimisid mitmed projektiüritused. Sügisel sai valmis kooli 
matkarada, kuhu on oodatud loodust nautima kõik inimesed. 
Algklassidele toimus veeohutusprojekt. Toimus loeng ja õp-
pepäev Äntu järve ääres. Keskkonnapäevadest võite lugeda 
käesolevast lehest. 
Lasteaia ekskursioon toimus Elistvere loomaparki, koolilapsed 
käisid Jääaja keskuses. Kooliaasta lõpus tunnustasime tublisid 
õppureid ja konkurssidest osavõtjaid. 
Suvi on puhkamiseks ja akude laadimiseks! Koguge uueks 
õppeaastaks häid mõtteid, tegutsemistahet ja pealehakkamist! 
Kaunist suve kõigile!
  Siiri Hiiesalu Vajangu Põhikooli direktor

Kooliaasta Vajangul

Foto: Ulvi Mehiste

Foto: Ulvi Mehiste

Foto: Ulvi Mehiste

Lastel oli võimalus sõita järvel paatide ja kanuudega  

Sai jälgida jälgida professionaalse tuukri tööd  
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Tamsalu valla võistkond tuli 
naisekandmises Eesti meistriks!
Eesti XVI võistlused naisekandmises toimusid Väike-Maarjas 
1. juunil 2013. Võistluskavas olid võistkondlik naisekandmi-
ne, põhivõistlus (vabastiil), sprint ja maraton. 
Võistkondliku naisekandmise võitis Tamsalu valla võistkond 
koosseisus: Kristjan Nurmsalu, Marleen Kippar, Karel Ees-
maa ja Eiko Laine, nende võiduaeg oli 1:42,58. Teiseks jäi 
Väike-Maarja valla võistkond (1:56,36) ja kolmandaks tuli 
Reformierakond (2:03,16). 
Võit Väike-Maarjas annab Tamsalu valla võistkonnale õiguse 
esindada Eestit Naisekandmise MM-l Soomes Sonkajärvi val-
las. Õnnitleme!
             Toomas Uudeberg

Esikoha võistkonnas võistlesid: Kristjan Nurmsalu, Marleen 
Kippar, Karel Eesmaa, Eiko Laine

Eiko Laine ja Marleen Kippar esimest vahetust läbimas
 Foto: Toomas Uudeberg

 Foto: Toomas Uudeberg

Jaanilaupäeval 23.juunil peeti Tamsalus traditsioonili-
ne Perevõrkpalliturniir - seekord 13nes.
Võistlus peeti kahel värskeltvalminud tartaankattega 
väljakul Tamsalu Gümnaasiumi juures. 

Üle Eesti oli kohale sõitnud 6 sportlikku perekonda: 
Stamm, Matikainen, Vantsi, Liik, Aros ning Annus. 
Pikale ja palavale võistluspäevale oli kaasa võetud ka 
palju tublisid kaasaelajaid. 

Turniir toimus kahes alagrupis, milledest väljusid võit-
jatena Annused ja Arosed. 
Lõpptulemus kujunes aga hoopis nii, et finaalist Vant-
si-Stamm väljus I kohaga perekond Vantsi Türilt, II 
kohaga perekond Stamm Tallinnast ning III kohale tuli 
perekond Annus. Järgnesid perekonnad Aros, Liik ja 
Matikainen.

Väsinud, aga õnnelikud osalejad jäid Perevõrkpal-
liturniiriga  rahule ning jäävad järgmist mõõduvõttu 
ootama. Suurt rõõmu valmistasid uued väljakud, mis 
sobisid võistluseks suurepäraselt.

XIII Perevõrkpalliturniir Tamsalus

                             Maadlus

6-7 juunil toimusid Frankfurdis Maail-
mameistrivõistlused Korea vöömaadluses 
SSierum.
Eesti oli esindatud nelja sportlasega. Naiste 
arvestuses esindasid EestitVäike-Maarja 
Rahvaspordiklubi noormaadlejad Liis Jär-

vamägi (Tamsalu Gümnaasium) ja Anni 
Pent (Rakvere Reaalgümnaasium).
Kõvas konkurentsis jäi mõlemad tüdrukud 
jagama 5-7 kohta.
     Lembit Kalter
   maadlustreener

1.juunil peeti EUL noortesarja finaal 
Keilas. Alex Ahtiaineni saavutatud 
tulemused 2001 s.a. poiste arvestu-
ses  : 50m liblikat  33,25  I, 50m se-
lili 36,58 (5.), 50m vabalt 31,12 (6.), 
100m kompl. 1.20,74 (6.)  
  
          Mare Järv

Ujumine

Juuli teisel poolel algavad MV tennises 
naistele ja meestele, võivad osaleda ka 
koolinoored. Soovijail registreeridaen-
nast Spordikompleksi valvelauas või 
Sergei Kurotškini juures, Metsa 8, tel. 
3230669. Vajalikud on ees- ja pere-
konnanimi, kodune aadress ja telefoni-

number. Registreeruda tuleb hiljemalt 
15. juuliks k.a. Iga osavõtja saab kätte 
võistlejate nimekirja ja telefoninumbri. 
Mängu suhtes lepivad pooled ise kokku, 
mängu tulemus teatatakse korraldajale. 
Kõik mängud peavad olema peetud au-
gusti lõpuks.

Voll 2x2 meestele toimub kokku kolm 
etappi, üks juuli teisel poolel ja ülejää-
nud kaks augusti jooksul. Paarid peavad 
mängima sama koosseisuga. Võistluste 
kuupäevad teatame kuulutustega. Seniks 
soovin head treeninguhindu.
  Sergei Kurotškin

Algavad Tamsalu meistrivõistlused tennises ja Voll 2x2-s

Tamsalu kooli 145. aastapäeva tähistamise raames 
peeti kooli võimlas maha korvpalliturniir, kus os-
alesid nii Tamsalu kooli vilistlased kui ka kooli 
enda meeskond. 
Võistlustel osales viis meeskonda. Osad võist-
konnad suutsid kas osaliselt või täielikult ka välja 
panna oma lennu meeskonna. 
Mängiti kooli saali väiksust arvestades 4-4 vastu 
lühendatud mänguajaga, turniirisüsteemis kõik-
kõigiga läbi. 
Viimati peeti analoogne turniir 10 aastat tagasi 
ning esikohta kaitses XXXVIII lend (1998.a. 
lõpetanud), seekord koosseisus Risto Hiiemaa, 
Kristo Raudam, Livar Liblik ja Risto Rammul. 
Võitnud meeskond oli ka ainus vilistlaste võist-
kond, kes suutis 100% oma lennu liikmetest 
võistkonna välja panna.
Võistluste sisuline finaal peeti põhiliselt aasta va-

rem lõpetanutest koostatud 37. lennu võistkonna 
vastu, kus mängisid Rainis Tiits, Madis Limberg, 
Raul Murro ja „leegionäridena“ Lehar Rannamets 
ja Dmitri Okatov. Numbritega 22 : 18 (Raudam 
8, Liblik 7, Hiiemaa 4, Rammul 3 – Tiits 8, Murro 
6, Limberg 2, Rannamets 2, Okatov 0) kallutasid 
võidu oma kasuks 38. lennu võistkond. 
Turniiri kolmas koht kuulus võistkonnale nim-
etusega 33. lend. Oma lennu au kaitsesid Rainer 
Tops ja Tauno Lempu, lisaks toetasid neid Jaanus 
Mutli, Margo Kivila ja Andro Kirsipuu. 
Kolmas koht tuli vaid 1 võiduga surnud ringi abil, 
kuna kõik kolm võistkonda, lisaks 33. lennule ko-
gusid 1 võidu. 
Neljandaks jäeti 50. lennu nime all mänginud 
võistkond ning viimaseks jäi seekord paraku 
Tamsalu Gümnaasiumi võistkond.
                                                   Kristo Raudam 

Parim korvpallilend Tamsalus on XXXVIII

Ürituse korraldaja perekond Annus tänab Tamsalu vallavanemat Too-
mas Uudebergi, Tamsalu Gümnaasiumi ning pagariettevõtet Päts.
      
      Inga Annus

Perevõrkpalliturniirist osavõtjatele ütles tervitussõnad ka Tamsalu vallavanem Toomas Uudeberg
Foto: Aavo Leemets

Esimesed kolm kohta jaganud perekonnad: Vantsi, Stamm ja Annus
Foto: perek. Annus
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Eesti Naabrivalve häirenupu teenus aitab 
lähedaste või vabatahtlike kaasabil eakaid

Häirenupp on abivahend, mis aitab suurendada üksi elavate eakate 
turvalisust ja tõsta õnnetuste avastamise kiirust. Lähedaste või vaba-
tahtlike kaasamine eakate abistamisse ühendab kogukonda.

Naabrivalve häirenupp on lahendus üksi elavatele või suure osa päevast 
omaette kodus veetvatele inimestele, kes võivad õnnetuse korral jääda hät-
ta abi kutsumisega. Uuenduslik teenus aitab märkimisväärselt suurendada 
inimeste turvalisust ja kiirendab abi kohalejõudmist – nupulevajutus või 
suitsuanduri häire annavad mobiiliside kaudu lähedal elavaile abistajaile 
juhtunust viivitamata teada. Sedasi saab vältida õnnetuse hilist avastamist 
– nii tulekahju kui ka terviserikke korral on abi saamisel tihti küsimus mi-
nutites ja sekundites.
Risk, et üksi elavad eakad ei saa õnnetuste korral õigel ajal abi, on eri-
ti suur maapiirkondades haja-asustusega aladel. Ootamatu kukkumine või 
kõrbev toit pliidil võivad eakate puhul tähendada seda, et abi saamata võib 
ka esialgu kergena näiv õnnetus lõppeda traagiliselt. Naabrivalve häirenupu 
süsteemi abil avastatakse õnnetus võimalikult vara ja sellele reageerimine 
toimub kiiresti.
Kuidas see kõik toimib? Eaka koju paigaldatakse GSM-sidel töötav süs-
teem, mis koosneb suitsuandurist, kaasaskantavast häirenupust ja lokaalsest 
GSM-keskusest, mille kaudu teade õnnetusest naabruskonna vabatahtlikeni 
jõuab. Lisaks annab süsteem teada pikematest elektrikatkestustest ning suit-
suanduri häire jõuab reageerijateni ka juhul, kui inimene ise ei ole võimeli-
ne nupule vajutama. 
Lähedased isikud, lased või sugulased või siis hoopis läheduses elavad 
naabrid vabatahtlike näol, kes on valmis esmase reageerijana teenuses osa-
lema, saavad tasuta tuleohutuskoolituse Päästeametilt ja esmaabikoolituse 
Eesti Punaselt Ristilt. Päästeameti ennetustöö osakonna juhataja Indrek Int-
su sõnul on teenuse kättesaadavus nii hajaasustusega maapiirkondades kui 
ka linnades oluline. „Koolitatud vabatahtlikest on ohuolukordades pääste-
teenistusele palju abi,“ kinnitas Ints. 
Koolituste tulemusena oskavad vabatahtlikud paremini ohuolukorda hinna-
ta ning operatiivteenistuse väljakutsumisel Häirekeskusele täpsemat infor-
matsiooni anda. Samuti õpitakse, millised on esmased tegevused erinevate 
ohuolukordade puhul kuni professionaalse abi saabumiseni. Koolitustel 
omandatud teadmised ja oskused on inimestele vajalikud ka muudes olu-
kordades ning selle kaudu suureneb ohutusalane teadlikkus kogukonnas 
laiemalt. Vabatahtlik tegevus, mida ka Eestis üha rohkem väärtustatakse, 
aitab tugevdada kogukonna sidusust ja üksteisest hoolimist.
Teenuse arendamist ja pakkumist läbi MTÜ Eesti Naabrivalve toetab Ees-
ti-Šveitsi koostööprogrammi Vabaühenduste Fond ja Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital. 

Praegu on võimalik häirenupu teenust tellida ülisoodsa kuutasuga- 
12 € / tavahind 37 € /.

Häirenupu teenusest huvitatud võiksid uurida ka kohaliku omavalitsuse 
võimalusi teenuse täieliku või osalise kompenseerimise kohta. Kui omava-
litsuse pakutavate sotsiaalteenuste nimekirjas Eesti Naabrivalve häirenupu 
teenust veel ei ole, saab teenust tellida ka otse Eesti Naabrivalvelt. Selleks 
pöörduge palun meie poole allpool toodud kontaktidel. 
Teenuse tellimise lepingu saab vajadusel lõpetada ilma pikema eelteatami-
seta ilma trahvinõudeta, kusjuures seadmed kuuluvad tagastamisele.  

Juhtumid Harjumaal:
- Häirenupu kutsung veidi peale kella ühtteist õhtul. Vabatahtlik reageerija 
helistas eaka telefonile, kuid telefoni vastu ei võetud, samal ajal tuli veel 
kaks häireteadet. Reageerija jõudis eaka juurde vähem kui kümne minutiga. 
Eakas kurtis valu südame piirkonnas ja kutsuti kiirabi. Eakas ise ei olnud 
suuteline telefoni kasutama. Vabatahtlik reageerija abistas eakat riietumi-
sel, puhastas lumest sissesõidutee talu juurde. Kiirabi jõudis kohale ~10-15 
minuti pärast. Eakas viidi täiendavaks kontrolliks ja raviks haiglasse, kus 
selgus, et tal on kopsupõletik.

- Häirenupu kutsung veidi enne kella ühte päeval. Reageerija helistas eaka 
telefonile, kuid telefoni vastu ei võetud. Reageerija jõudis kohale vähem kui 
kümne minutiga. Kohale jõudes leidis reageerija eaka tualetist, kuhu ta oli 
kinni jäänud, kuna tool, mida ta kasutab tualetini jõudmiseks, oli kukkunud 
mingil põhjusel vastu ust ning takistas sealt väljapääsu. Lisaks oli eakas 
enne tualetti minekut pannud toas ahju küdema ning hirm kontrollimata tu-
lekolde pärast võimendas tema muret. Vabatahtlik aitas eaka tualetist välja 
ning ootas, kuni ahi sai köetud. Veendudes, et antud hetkel rohkem kaebusi 
ja hädasid ei ole, lahkus vabatahtlik tagasi oma tegemiste juurde.

- Suitsuanduri häire hommikul kella poole üheksa ajal. Reageerija asus häi-
re hetkel poole kilomeetri kaugusel ning oli just teel eaka juurde. Kohale 
jõudes selgus, et põleb pliidile jäetud toit. Kuna eakas viibis teises ruumis, 
aitas reageerija ta ruttu välja värske õhu kätte. Seejärel läks ta tagasi, kus-
tutas pliidi alt tule ning viis tossava panni majast välja. Pärast seda avas 
vabatahtlik kõik uksed ja aknad ning ventileeris ruumid. Veendudes, et kõik 
on korras, sai eakas tagasi tuppa.

Rohkem infot:
   Koduleht: hairenupp.naabrivalve.ee
   Telefon: 50 62 588, 6 522 522
   E-mail: nupp@naabrivalve.ee     
   MTÜ Eesti Naabrivalve

Kindlasti olete kuulnud kedagi väitmas, et tal jäät-
meid ei teki. Paljudel ei teki jäätmeid just seetõttu, 
et nad tegelikult põletavad jäätmed lihtsalt koduah-
jus või õues lõkkes ära. See saastab keskkonda, on 
kahjulik tervisele ning seetõttu ei ole seadusega lu-
batud. 

Koduses küttekoldes või lõkkes tohib põletada ainult 
töötlemata puitu, kiletamata paberit ja pappi. Isegi sel-
liseid kilekotte, millel on märk “PE” või “PP” või tekst 
“võib põletada” ei tohi kodus ise põletada, sest ka nende 
põletamine nõuab eritingimusi, mida kodus olevates ah-
judes ja kaminates on raske saavutada.

Jäätmete põletamisel koduahjus või lahtises lõkkes eral-
dub hulk kahjulikke aineid, sest temperatuur ei tõuse 
piisavalt kõrgele, et plastiku ja muude jäätmete põleta-
misel põleks ohtlikud ained ära. Samuti ei ole sellistes 
kodustes tingimustes võimalik ohtlikke aineid kinni 
püüda, nagu tehakse seda spetsiaalsetes põletustehastes 
filtrite abil. 
 
Mõõtmised näitavad, et kodude korstnatest võib lühike-
se aja jooksul kordi rohkem ohtlikke saasteained õhku 
paiskuda, kui ühest prügipõletustehasest paljude aastate 
jooksul. Kahju on ka sellepärast suur, et kodude korst-
nad ei ulatu teab kui kõrgele ja seetõttu langevad kah-
julikud ained kõik oma koduaeda või naabruskonda. Ja 
me hingame ja sööme selle ise sisse. Iga aednik teab, et 
tuhk on hea väetis ja kahjurite tõrjuja ning raputab aeg-
ajalt seda puude ja põõsaste alla, aga kui seal on sees ka 
kahjulikud ained, mis pärinevad plastikutest või kahtla-
se väärtusega puidust, siis ei ole see enam hea. 

Lisaks keskkonna saastamisele ja tervise rikkumisele 
kahjustab jäätmete põletamine küttekoldeid ja korst-
naid, mis võib lõppeda tõsise õnnetusega. Seega siit-
sealt kokku kogutud töödeldud puitmaterjali ja muude 
jäätmete ahjus põletamine ei olegi enam kulude kokku-
hoid.

Viimasel ajal on probleemiks tõusnud ka vanaõlide põle-
tamine kodustes õliküttekolletes. Poodides ja internetis 
müüakse isegi vanaõlipõleteid, kuid Eestis neid vanaõli-
de põletamiseks kasutada ei tohi. Vanaõlid on ohtlikud 
jäätmed ning neid tohib põletada ainult vastavaid kesk-
konnalube omavas jäätmepõletustehases. Vanaõli põle-
tamisel, nagu ka muude jäätmete põletamisel, eraldub 
palju kahjulikke aineid, mis jäätmepõletustehastes filtri-
te abil kinni püütakse. Samuti ei saa inimene veendunud 
olla, et vanaõli ei sisalda ka muid põlevaid vedelikke. 
Kui vanaõli on näiteks segatud bensiiniga, siis sellise 
vedelikuga kasutamine võib olla plahvatusohtlik.

Jäätmete põletamisel kodustes tingimustes tekib hul-
galiselt ohtlikke aineid, mis kahjustavad nii inimeste 
tervist kui keskkonda. Tekkivad ained võivad inimestel 
tekitada mürgistusi ja kahjustada erinevaid organeid, 
paljud neist ainetest on ka vähkitekitavad. Seega oma ja 
ümbritsevate inimeste tervise huvides tasub põletamise 
asemel jäätmed sorteerida ja viia nii palju kui võima-
lik taaskasutusse pakendikonteinerite ja jäätmejaamade 
kaudu, sest ainult nii saab kindel olla, et need jäätmed ei 
tekita meile ja keskkonnale kahju.

          Kaire Kikas
                 Keskkonnaministeeriumi 
        jäätmeosakonna peaspetsialist

Jäätmete kodus põletamine on kahjulik inimeste tervisele ja 
keskkonnale

III Rakvere ööjooksul võitis meeste poolmaratoniRo-
man Fosti ajaga 1:16.21 Viljar Vallimäe 1:16.21 ja Ser-
gei Tšerepannikovi 1:16.39 ees. Maakonna parimana 
saavutas Ago Veilberg 13. koha (m50 – I) ajaga 1:16.40. 
Tublilt jooksis ka suusatajana tuntud Kauri Piiskoppel, 
saavutades 52. koha (juunioridest I) ajaga 1:24.17. Star-
tis 1202 sportlast.
10km distantsil võitis Kenny Kivikas ajaga 32.25 Hei-
nar Vaine (32.37) ja Aleksei Markovi (33.05) ees. Meie 
parimana oli Tarvo Klaasimäe 35. (40.45) ja Mathias 
Veeremaa 53. (42.36). Tublilt esinesid ka Los Torose 
korvpallurid. Noormängija Aron Kuusik oli 82. (43.47) 
ja nooremate veteranide hulka kuuluv Livar Liblik 316. 
(50.15).Startis 1966 sportlast. Kohad ja ajad on esialgu 
protokolli alusel.

Tamsalu päevadel toimunud valla lahtistel meistrivõist-
lustel kergejõustikus hoolitses parimate tulemuste eest 
Eesti vanim tegevkergejõustiklane Arnold Kalvik, püs-
titades 90¬+ vanuseklassis kuulitõukes uue eesti rekor-
di 4kg kuuliga 6.81. Endine rekord 6.24 oli püstitatud 
Eduard Tamme poolt 2004.a. Uueks rekordiks on ka 
7.68 3kg kuuliga. Paremate tulemuste saavutamist se-
gas vihmane ilm.

Rakvere maakonna veteranide meistrivõistlustel jätkas 
Arnold Kalvik rekordite uuendamist. 
Raskema kuuliga (4kg) on rekord nüüd 6.98, kusjuures 
kõik katsed olid eelmisest rekordist paremad. 3kg kuu-
liga on uus rekord 8.22, mis ületab Tamsalus pustitatud 
rekordi 54 sentimeetriga. 
Esikoht tuli ka kettaheites, kuid uut eesti rekordit siin 
püstitada ei õnnestunud.
Kahjuks vabariigi meistrivõistlustel 90+ vanuseklassi 
kavas ei ole, kuigi rekordite arvestust peetakse juba üle 
10 aasta. Võistelda tuleb tunduvalt nooremate meeste-
ga.
Eestis on selles vanuses veel Kohtla kaevanduse endi-
ne spordijuht Richard Rooden, kes on tõuke-heitealadel 
tunduvalt nõrgem, jooksudes aga tugevam. 
Aastavahetuse seisuga kuuluvad Arnold Kalviku nimele 
veel M-80 rekord kuulitõukes 10.24 2003.a. ja kettahei-
tes 29.14 samuti aastast 2003 ning M-85 klassis kuuli-
tõuke rekors 9.21 2008.a.

IX Emumäe jooksul saavutas Meelis Veilberg tunduvalt 
noorematega konkureerides 10km distantsil II koha.

                          Rein Tops

          Kergejõustik

 Toimus sõbralik korvpallikohtumine 
siin– ja sealpool raudteed elavate korv-
pallurite vahel.
Siinpoolsed olid kokku saanud rohkem 
mängijaid: Eiko Line, Livar Liblik, And-
ro Kirspuu, Siim Suve, Mairold Silber-
feldt, Holden Sepp, Dmitri Okatov. 
Sealpoolseid esindasid Jaano Konnape-
re, Tõnis Vainus, Priit Põldsam, Meelis 
Kõre ja Karel Eesmaa. 
Esimese kolmandiku võitsid siinpoolsed 
kindlalt 28:18. Teisel kolmandikul su-
jus mäng aga paremini sealpoolsetel ja 
kolmandiku lõpus oli vahe ainult kolm 
punkti 37:34. 
Lõpus sealpoolsed väsisid ja siinpoolsed 
panid oma paremuse maksma tulemuse-
ga 57:44.
   
    Ain Aasa

Tamsalu päevade korvpall
Foto: Aavo Leemets



  JUUNI 2013                                                                                                    TAMSALU AJALEHT                                                                                                                        9

Head kaaskodanikud! Enam kui viie päästeasutuses töötatud 
aasta jooksul olen kontrollinud ehitiste tuleohutusnõuetele 
vastavust, selgitanud välja tulekahjude tekkepõhjuseid ja tule-
kahju tekkimisega põhjuslikus seoses olevaid õigusrikkumisi. 
Möödunud kütteperioodil puutusin sageli kokku olukorraga, 
kus tulekahju tekkis küttesüsteemi kasutamisest. Enamus neist 
küttesüsteemidest olid ehitatud või paigaldatud ebaseadusli-
kult. Taas on kätte jõudnud ehitushooaeg, mil on asutud aktiiv-
semalt ehitatama või paigaldama muuhulgas ka küttesüsteeme. 
Kuidas ehitada küttesüsteem seaduslikult, luues sellega eeldu-
sed ka küttesüsteemi ohutumaks kasutamiseks tulevikus?

On teada tuntud vanasõna – õnnetus ei hüüa tulles! Kui ehi-
tatakse  kohaliku omavalitsuse loata, projektita ning vajalike 
kooskõlastuste ja heakskiitudeta, siis piltlikult öeldes see ongi 
sageli õnnetuse esimene hüüd. Pean siinkohal silmas nii tu-
leohutusjärelevalve inspektori avastatud ehituslike tuleohutus-
nõuete likvideerimisel tekkivaid lisakulutusi kui ka reaalset 
kahju tulekahju või muu õnnetuse korral. Ehitusseaduse rikku-
misest tingituna ehk nn salaja ehitamisega rikutakse ka tuleo-
hutuse seadust, milles ette nähtud heakskiitmise etappi vahele 
jättes jääb ehitatava ehitise või selle osa tuleohutusnõuetele 
vastavus ja ohutus kontrollimata, samuti tõendamata. Ainuük-
si ehitusluba ja sellega kaasnevad dokumendid ei garanteeri  
sajaprotsendilist ohutust, kuid kindlasti on need eeldusteks oh-
tude vältimisel ja kahju minimeerimisel.

Selgitamaks probleemi olemust, pean vajalikuks peatuda ehi-
tusseadusega ehitamisele ja ehitise kasutuselevõtmisele pan-
dud nõuetel. Ehitusseaduse järgi loetakse ehitamiseks ehitise 
püstitamist, laiendamist, rekonstrueerimist ja ehitise tehno-
süsteemi või selle osa muutmist või tehnosüsteemi terviklikku 
asendamist. Kuivõrd küttesüsteem on tehnosüsteem, siis on 
ehitamine ka küttesüsteemi või selle osa muutmine või tervik-
lik asendamine. Selleks, et üldse võiks küttesüsteemi ehitami-
sega alustada, peab olema kohaliku omavalitsuse luba, antud 
juhul kirjalik nõusolek või ehitusluba. Vastavalt tuleohutuse 
seadusele võib kohalik omavalitsus ehitusseaduses sätestatud 
kirjaliku nõusoleku ja ehitusloa anda, kui Päästeamet on ehi-
tusprojekti kirjalikult heaks kiitnud ehitise kohta, mille suhtes 
on õigusaktiga kehtestatud tuleohutusnõuded. Tahkekütusel 
töötava küttesüsteemi võib tuleohutuse seaduse kohaselt ehita-
da või paigaldada vaid pottsepp, kes omab pottsepa kutsetun-
nistust. Erandiks on vaid üksikelamu, suvila, aiamaja, taluhoo-
ne ja väikeehitis, kus võib enda tarbeks küttesüsteemi ehitada 
või paigaldada ka pottsepa kutsetunnistuseta isik, järgides see
juures küttesüsteemi ehitamise nõudeid. Seega mitmepere ela-

mus (korterelamus) ei tohi pottsepa kutsetunnistuseta isik küt-
tesüsteemi ehitada ega paigaldada.
Esmapilgul võib kirjeldatud regulatsioonide eesmärk tunduda 
selgusetuna ja kehtivate nõueterakendamine liigse bürokraa-
tiana, kuid lisaks paljudele muudele eesmärkidele, on selliste 
protseduurireeglite järgimine äärmiselt oluline ohutuma kütte-
süsteemi ehitamiseks, kuid ka ohutuma elukeskkonna kujun-
damiseks palju laiemas mõttes.

Ida- ja Lääne-Virumaal tegeleb ehitusprojektide ja ehitiste 
valmimisjärgse tuleohutusnõuetele vastavuse kontrollimisega 
Päästeameti Ida päästekeskuse insenertehniline büroo, hoonete 
jooksva kontrolliga tuleohutuskontrolli büroo ning tulekahju-
järgse kontrolliga menetlusbüroo. Kui insenertehniline büroo 
sekkub küttesüsteemide ehitamisel nende seaduslikkusele vas-
tavuse tagamiseks juba projekteerimise staadiumis, siis tule-
ohutuskontrolli- ja menetlusbüroo tuvastab üldjuhul juba toi-
mepandud õigusrikkumised. Kahe viimase tegevuse ajal, kui 
on tuvastatud valesti ehitatud ja ohtlik kütteseade, saavadki al-
guse kütteseadmete omanikule ebamugavust tekitavad olukor-
rad. Ebamugav on hakata vastvalminud küttesüsteemi ümber 
ehitama, ebamugav on saada karistatud rahatrahviga ja leebelt 
öeldes ebamugav on ka tulekahju. Seejuures tuleb arvestada, et 
ka kindlustusseltsid pööravad korrektsele asjaajamisele märki-
misväärset tähelepanu.

Järgnevalt toon mõned näited enamlevinud tulekahju teki-
tanud eksimustest küttesüsteemi ehitamisel. 
Levinuimaks küttesüsteemist alguse saanud tulekahju tekke-
põhjuseks on valede materjalide kasutamine. Peamiseks eba-
sobivaks materjaliks korstna ehitamisel on tavaline metallist 
toru, mis leiab sageli kasutust sauna küttesüsteemi ehitamisel 
ja paigaldamisel. Kütteseade ühendatakse korstnaks mitte ette 
nähtud metalltoruga, mis juhitakse läbi põlevmaterjalidest va-
heseinte, -lagede ja katusekonstruktsioonide otse välja. Selli-
sest metalltorust eralduv soojuskiirgus süütab varem või hil-
jem põlevmaterjalist ehituskonstruktsioonid. Sageli tuuakse 
eelnimetatud olukordade põhjenduseks, et tegemist on ajutise 
lahendusega. Piltlikult võiks sellist olukorda võrrelda ajutiselt 
ilma turvanöörita mägironimisega. Ohutuma metallist korstna 
paigaldamiseks tuleb paigaldatavaks korstnaks valida nõuetele 
vastav moodulkorsten.
Vale materjali kasutatakse ka küttesüsteemi metallist osade 
põlevmaterjalist isoleerimiseks. Sageli kasutatakse metallist 
suitsulõõri põlevmaterjalist isoleerimiseks villa. Villa kasuta-
mist põhjendatakse sellega, et villa pakil on tähis A1. Ükskõik, 

kas tegu on klaas- või kivivillaga, kannavad neist paljud tä-
hist A1. Tähis A1 tähendab, et materjal ei ole tuletundlik, mis 
omakorda tähendab, et materjal ei põle, ei soodusta tulekahju 
tekkimist ega levikut, on tules passiivne. Tuletundlikkus aga 
ei tähenda seda, et isoleermaterjal takistab piisavalt ja lõputult 
soojuskiirguse ja/või leegi jõudmist põlevmaterjalist konstrukt-
sioonideni. Seega ei piisa teadmisest, et kasutatav vill kannab 
tähist A1. Kütteseadmete metallist osade isoleerimiseks sobiva 
villa kindlaks tegemiseks on vaja kontrollida selle mahukaalu 
ja paakumistemperatuuri. Mahukaal peab olema vähemalt 100 
kg/m³ ning paakumistemperatuur vähemalt 900 °C, kui põle-
misgaaside maksimaaltemperatuur ei ületa 350 °C. Enne iso-
leermaterjali hankimist tuleb tutvuda selle tootja andmetega. 

Teiseks levinud eksimuseks on küttesüsteemi vale paigaldami-
ne. Valesti paigaldatakse küttesüsteemi erinevaid osi (küttesea-
de, ühenduslõõr, korsten) kui ka isoleermaterjale. On äärmiselt 
oluline, et kütteseadme paigaldamisel jälgitaks küttesüsteemi 
osale ettenähtud ohutuid kaugusi põlevmaterjalidest. Näiteks 
metallist kütteseadmete osad, mis kuumenevad kütmisel kuni 
hõõgumiseni, peavad asuma põlevmaterjalidest külgsuunas 
vähemalt ühe meetri kaugusel, kui ei kasutata vastavaid kait-
seekraane. Vale paigaldamise alla liigitub ka isoleermaterjali-
de (kivivill, klaasvill) vale paigaldus. Paigaldatakse ebapiisava 
paksusega, ebapiisava tihedusega või paigaldatakse see ebapü-
sivalt. Viimase näiteks võib tuua tulekahjud, mis on alguse saa-
nud uhiuute, poest ostetud komplektsete ja nõuetelevastavate, 
kuid valesti paigaldatud kütteseadmete kasutamisest. Tulekah-
ju tekkimiseks piisab ühest eksimusest.

Näited levinumatest ohutusnõuete rikkumistest küttesüsteemi-
de ehitamisel illustreerivad, mida kõike peab teadma ühe küt-
tesüsteemi ehitamisel. On ilmselge, et kõiki nõudeid ei saa ega 
peagi tavakodanik teadma. Teadma peab, et kui küttesüsteem 
ehitada seaduslikult, siis on tagatud selle tuleohutusnõuetele 
vastavus ja on loodud eeldused kütteseadme ohutuks kasuta-
miseks. Seadusliku ehitamise esimeseks sammuks, nagu öel-
dud, on kohaliku omavalitsuse poole pöördumine. Kogenud 
tuleohutusjärelevalve ametnikelt saab soovitusi ka üksikprob-
leemidele, mille lahendamiseks õigusaktidest ja tehnilistest 
normidest ei piisa. 
Päästeameti missiooniks on ohutu elukeskkonna kujundamine. 
Ehitades seaduslikult, aitate kujundada ohutumat elukeskkon-
da endale ja oma lähedastele ka Teie!

   Tanel Sepajõe
   Menetlusbüroo peainspektor
   Ida päästekeskus
   Päästeamet
 

Seaduslik küttesüsteem on ohutum

Suur suvi kõigi oma ahvatlustega on kohe-kohe algamas…
Suverõõmude ja vabaduse nautimisega ei tohiks aga unustada tervet 
mõistust ja ohutut käitumistava vältimaks õnnetusi - seda nii veekogu 
ääres ujudes, paadiga sõites või muul viisil meelt lahutades.
Iga-aastane uppumissurmade statistika on karm – Eestis uppus 2011.aastal 
55 ja 2012.aastal kaotas veeõnnetustes oma elu 54 inimest. Sel aastal on 
uppunuid juba 13. Kõige sagedasem uppumissurmade põhjus on seotud al-
koholiga ja riskirühma kuuluvad eeskätt noored mehed. 

Lihtne reegel – kui jood, ära uju! 
Ujuma tohib minna vaid kaine peaga, samuti tuleb hoolitseda ka selle eest, 
et sõbrad pärast alkoholi tarvitamist vette ei läheks. Alkoholi mõjul kaob 
ohutunne ja joobes minnakse tihti end veekogusse värskendama, ujuma või 
siis võimeid proovile panema. Alkoholijoobest tulenevatele koordinatsioo-
nihäiretele lisaks põhjustab uppumise ka ebapiisav ujumisoskus ning madal 
veetemperatuur. 

Kus on vesi, seal on ka lapsed. 
Seega erilise hoolega tuleb silma peal hoida lastel, kellel üldjuhul veega 
kokkupuude puutub. Vastutus lapse elu ja tervise eest lasub just lapsevane-
mal.
Lapsed on püsimatud ja uudishimulikud ning ei tunneta ohte. Vette sattu-
nud lapse jaoks võivad olud ootamatud olla - nii näiteks ei pruugi laps olla 
harjunud lainetuse, vee temperatuuri või sügavusega. Meeles tuleks pidada, 
et lastel ei pruugi olla piisavalt teadmisi, et osata käituda õnnetuse korral. 
Kuldne reegel on: kui laps on vees, olgu ka lapsevanem vees! Ka abistavad 
ujumisvahendid  - rõngad, madratsid, kätised üksi ei päästa olukorda ja ku-
nagi ei tohi ainult nendele lootma jääda. 

Mida aga teha, kui õnnetus juhtunud? 
Kui inimene on uppumas tuleb kiirelt reageerida. Paraku pole uppujat lihtne 
märgata, sest paanikas hädasolija ei karju reeglina appi, vaid püüab end 
kõigest väest vee peal hoida ja õhku ahmida. Päästma minnes peab meeles 
pidama ka enda ohutust. Kui ikka jalad põhja ei ulatu, siis ilma abivahendita 
ei maksa minna, sest surmahirmus uppuja klammerdub päästja külge nii 
kõvasti, et uppujaks võib osutada ka päästja ise. Kohe tuleb kutsuda abi, 
helistades hädaabinumbril 112. 
Suvesooja turvalist nautimist!

Turvaline suvi on meie kõigi kätes
11.00  LAAT, käsitöö NÄITUSMÜÜK, KOHVIK. Porkuni rahvamajas.
11.00-12.00 Tünnisõiduvõistluse proovisõidud. Kaieallikal
12.00-15.00  EESTI ESIVÕISTLUSED TÜNNISÕIDUS. 
  (ühestes ja paaristünnides, Soome-Eesti maavõistlus tünnide teatesõidus). Kaieallikal
12.00-20.00 PAEMUUSEUM- (käepaelaga tasuta). Lossisaarel
12.00   Porkuni päevade AVAMINE.Kaieallikal.
  Rakukeraamika TÖÖTUBA- Kaieallikal
  Viskemäng, pilakaup, õhupallid, lahtine jäätis, popcorn, toitlustajad
  MASSÖÖRIDE MÕNUTELK Kaieallikal
12.00- 20.00 ATRAKTSIOONID. Kaieallikal
  (tasuta) sky-jump, batuut, ronimistorn, rodeohärg, suured pallid.
  (tasulised) paintball
12.00  RANNAVOLLE sõpruskondadele (4 liikmelised võistkonnad). Rannas
14.00  VALLA MV SAAPAVISKES- individuaalvõistlused. Külmaallikal
15.00-16.00 Tantsukontsert ja tünnisõidu-võistluse autasustamine
16.00-19.00 KÜLADE VIIEVÕISTLUS (2 meest, 2 naist, 1 kuni 12 aastane laps). Kaieallikal
  Ronimistorn (teatevõistlus-kõik võistlejad)
  Rodeohärg (kõik võistlejad)
  Saapavise (kõik võistlejad) Külmaallikal
  „Rajalt maha“ vallatud pallid (teatevõistlus-kõik võistlejad)
  Sky-jump (kauneim hüpe- kõik võistlejad)
16.00  FILMIDE pealelõuna (Porkuni rahvamajas)
18.00  RISTSÕNADE LAHENDAMISE VÕISTLUS. Kaieallikal.
19.00-19.45 ETENDUS lastele „Eeslike Eedu“ (koolieelikutele, algklassidele) Kaieallikal,
  vihma korral rahvamajas.
  Anne Velli Lasteshow.
20.00-21.00 KONTSERT. MAARJA LIIS ILUS (laul) ja PEETER REBANE (kitarr) Kaieallikal.
21.00-21.30 VÕISTLUSTE AUTASUSTAMISED. Kaieallikal
  Päeva juhib KAIDO TIIRIK
21.30-01.00 TANTS ansambliga KAHEVAHEL. Kaieallikal
Tünnisõidule registreerimine 8€, samal päeval 10€ - hinna sees päevapilet ja tünnisõidu T-särk (tel 322 8431)
Külade viievõistlusele registreerimine (igast külast 5 võistlejat, võib osaleda ka vähematel aladel) tel 323 0968 
ja e-kirjaga tiia.uudeberg@tamsalu.ee. 
Kogu päeva KÄEPAEL: koolieelikud tasuta, kuni 10-aastastele (kaasaarvatud) 3€, kõigile teistele 5€.
Täpsem info: Tamsalu valla ja kultuurimaja facebooki leheküljel ning  tel 5647 0855; 323 0968. Korraldajad 
jätavad endale õiguse teha päevakavas väikseid muudatusi. 

TEGEVUSED TOIMUVAD RAHVAMAJAST KUNI KÜLMAALLIKANI.
TULE JA LUSTI ÜKSI, KOOS PEREGA, SÕPRADEGA või KOGU KÜLAGA!

Porkuni Päeva ja Tünnisõidu kava, 13. juuli 2013
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07.06.2013 allkirjastas regionaalminister ha-
jaasustuse programmi programmdokumendi, 
mille eesmärgiks on hajaasustusega maapiir-
kondades elavatele lastega peredele tagada 
head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele hajaasustusega maa-
piirkondades. 
Eesmärgi saavutamiseks on võimalik haja-
asustusega maapiirkondades elavatel lastega 
peredel taotleda toetust veesüsteemide, ka-
nalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja 
autonoomsete elektrisüsteemide ehitamiseks.
Veesüsteemide valdkonnas toetatakse hoone-
väliseid joogivee kättesaadavuse tagamiseks 
vajalikke tegevusi (kaevude ja veetorustike 
ehitamine, vee pumpamiseks ja puhastami-
seks vajalikud seadmed, vanade puurkaevude 
tamponeerimine).
Kanalisatsioonisüsteemide valdkonnas toe-
tatakse hooneväliseid elamu heitvee nõuete-
kohase kanaliseerimise tagamiseks vajalikke 
tegevusi (kogumiskaevud, omapuhastid, sh 
imbsüsteemid, torustikud). 
Juurdepääsutee all peetakse silmas majapida-
mist avaliku teega või avalikku kasutusse an-
tud erateega ühendavat kinnistusisest  ja -vä-
list erateed. Toetatav tegevus valdkonnas on 
teepõhja ja –katte ehitamine, sildade ja truupi-
de ehitamine ja teealal kuivendamine.
Autonoomse elektrisüsteemi rajamisel toe-
tatakse majapidamist, mis ei ole liitunud 

elektrivõrguga, ning süsteem rajatakse elamu  
elektrienergiaga varustamiseks majapidami-
ses. Toetatavateks tegevusteks on päikese-, 
tuule-, vee- või muud taastuvenergiaallikat 
kasutava elektritootmisseadme paigaldamine, 
elektrigeneraatori paigaldamine, energiasal-
vestusseadmete paigaldamine ja autonoom-
se elektrisüsteemi ühendamine elamusisese 
elektrisüsteemiga.

Toetust eespool märgitud tegevuste teostami-
seks saab taotleda majapidamine, mida taot-
leja ja  
tema leibkonnaliikmed kasutavad alalise elu-
kohana aastaringseks elamiseks ning mille 
kasutusotstarve on avalike registrite kohaselt 
elamu. Taotleja ja  taotleja leibkonda kuulu-
va vähemalt ühe kuni 18-aastase isiku elu-
koht peab olema rahvastikuregistri andmete 
kohaselt vähemalt taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist alates kuni toetuslepingu sõlmimi-
seni majapidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse. 
Maksimaalne toetus programmist ühele maja-
pidamisele on 6500 eurot.

Täpsemat infot programmi kohta saab Tam-
salu Vallavalitsuse keskkonnaspetsialistilt
Lembit.saart@tamsalu.ee või telefonil 
3228446 ja 5203992

AS Infragate Eesti viib Eesti Vabariigi Kesk-
konnaministeeriumi tellimusel läbi uuringut, 
milles hinnatakse hajaasustuspiirkondades 
paiknevate erinevate objektide – elumajad, 
koolid, kohaliku omavalitsuse sotsiaalobjek-
tid, turismitalud jne – reoveekäitlussüsteemide 
seisukorda. Läbiviidava uuringu põhjal koos-
tatakse objektidest andmebaas ning kogutud 
andmeid kasutatakse hinnangute tegemiseks 
kogu Eesti kohta. Uuringu läbiviimiseks ka-
sutatakse nii küstlusmeetodit kui ka koha-
pealset objekti invetariseerimist konsultandi 

poolt. Kui kohapealset inventariseerimist Teie 
objektil ei teostata võite soovi korral täita kü-
sitlusankeedi.
 
Ankeedi küsimustele vastamisega on Teil 
võimalus lisada enda valduses olev objekt 
koostatavasse andmebaasi, milles olevatele 
objektidele võidakse tulevikus pakkuda reo-
veekäitlussüsteemide rekonstrueerimiseks 
riiklikku toetust.
Ankeedi saate täita veebikeskonnas aadressil 
http://infragate.ankeet.ee/forms/view/2

Hajaasustuse programm 2013-2014

Uuring reoveekäitlussüsteemide seisukorrast

Siit leiad juhised, kuidas teha lõket ja grillida 
vastavalt ohutusnõuetele. Pea aga meeles, et 
täiesti ohutut tule tegemist ei ole olemas ning 
seetõttu ole alati valvas ja hoia tulel silm peal. 
Nii saad õnnetuse juhtudes ise põlengu kiirelt 
ära kustutada ning suurem kahju jääb tekki-
mata. Detailsemad lõkke tegemise ja grillimi-
se kohta nõuded leiab siseministri määrusest 
Küttekoldevälise tule tegemise ja grillimise 
kohale esitatavad nõuded.
Lõke tee pinnasele, mille ümbrus on puhasta-
tud kuivanud taimestikust ja muudest süttiva-
test materjalidest. Lõket tehes pead tagama ka 
tule kustutamiseks ja selle leviku piiramiseks 
piisavate kustutusvahendite olemasolu.
Alla ühemeetrise läbimõõduga lõkkekoha 
ohutu kaugus hoonetest ja põlevmaterjalide 
hoiukohast (puuriit, oksahunnik jne) on vähe-
malt 8 meetrit. Tuleohtlikul ajal loetakse alla 
ühe meetrise läbimõõduga lõkkekoha ohutuks 
kauguseks metsast vähemalt 10 meetrit. 

Üle ühemeetrise läbimõõduga lõkkekoha 
ohutu kaugus hoonetest ja põlevmaterjalide 
hoiukohast (puuriit, oksahunnik jne) on vähe-
malt 15 meetrit. Tuleohtlikul ajal loetakse üle 
ühe meetrise läbimõõduga lõkkekoha ohutuks 
kauguseks metsast vähemalt 20 meetrit.
Vältimaks lõkkest lennanud sädemest alguse 
saanud tulekahju ära jäta tuleaset kunagi 
järelevalveta. Peale tule tegemist kustuta põ-
lemisjäägid hoolikalt ära.
Avalikul üritusel lõkke tegemise koht ja tule 
leviku piiramiseks vajalike tulekustutusva-
hendite kogus kooskõlastatakse avaliku üritu-
se korraldamisel asukohajärgse päästekesku-
sega.
Grillimine
Grillseade aseta väljapoole hoonet tasasele 
mittesüttivale pinnasele.
Kui hõõguvat sütt valmistatakse küttepuude 
või muu põlevmaterjali põletamisel lahtise 

leegiga, siis olgu grill vähemalt 5 meetri kau-
gusel hoonetest, põlevmaterjalidest, metsast 
ja kuivanud taimestikust.

Kui kasutatakse valmis grillsütt või muud 
hõõguvat materjali, siis peab grillseade olema 
vähemalt 2 meetri kaugusel hoonetest, põlev-
materjalidest, metsast ja kuivanud taimesti-
kust.
Käepärast hoia alati ka esmased kustutusva-
hendid (tulekustuti, anum veega vms)
Elektri- ja gaasigrilli kasutades lähtu tootja 
poolt kaasa antud ohutusjuhistest.
Pärast grillimist ära unusta põlemisjääke hoo-
likalt kustutada. 

Kattega lõkkekoht 
Kattega lõkkekoht on mittepõlevast mater-
jalist tehtud kattega seade või rajatis, mis ei 
ole küttekolle, kuid millel on suitsulõõr ja 
sädemepüüdja ning mis piirab tule tegemise 
koha vähemalt kahelt küljelt ja alt mittepõleva 
materjaliga. Kattega lõkkekohal võrksädeme-
püüdja kasutamisel on metallvõrgu ava külje 
pikkus alla 5 millimeetri.
Kattega lõkkekoha kaugus loetakse hoonest, 
metsast või põlevmaterjali lahtisest hoiuko-
hast ohutul kaugusel olevaks kui see rajatakse 
tasasele pinnasele ja neist vähemalt 5 meetri 
kaugusele.
Kattega lõkkekoha avatud külgedel asuv maa-
pind kaetakse vähemalt 1,5 meetri ulatuses lii-
va, killustiku, kiviplaatide või muu mittesütti-
va materjaliga. Kattega lõkkekoha mitteavatud 
külgedel asuv maapind kaetakse vähemalt 0,5 
meetri ulatuses liiva, kruusa, killustiku, kivi-
plaatide või muu mittesüttiva materjaliga.

Rohkem infot tuleohutusnõuete kohta saate 
päästeala infotelefonilt 1524 või Päästeameti 
kodulehelt www.rescue.ee/303

   Kuidas teha lõket ja ohutult grillida  

Juuniküüditamine algas 14. juunil 1941. a. Selle käigus de-
porteeriti üle 10 000 inimese. Täisealised mehed kuulutati 
arreteerituiks ja lahutati perekondadest. Enamik neist hukkus 
vangilaagrites. Naised ja lapsed saadeti asumisele Kirovi ja 
Novosibirski oblastitesse. Neist jäid ellu umbes pool küüdita-
tute arvust. Samal ajal toimusid massiküüditamised ka Lätis, 
Leedus, Lääne-Valgevenes, Lääne-Ukrainas ja Moldovas.
Läänemaailmas tähistati juuniküüditamise päeva, 14. juunit, 
Ikestatud Rahvaste Päevana.
Nagu tavaks kogunevad meie valla represseritud küüditamiste 
aastapäevadel Tamsalu kultuurimaja juures asuva mälestuskivi 
juurde neid kurbi päevi meenutama ja küünlaid süütama. 
14. juuni öösel asetati  küünlad  jaamahoone ette ja päeval süü-
dati küünlad mälestuskivi ees.
     Aadu Uudmäe

Juuniküüditamise  72. aastapäev
1919. aasta 23. juuni varahommikul tuli teade Põhja-Lätist Cē-
sise (Võnnu) lähistelt, et Eesti väed on saavutanud võidu Saksa 
Landeswehri üle. 
Laupäeval 23. juunil 2013.a. peeti Toris Eesti sõjameeste mä-
lestuskirikus jumalateenistus Eesti vabaduse eest langenute 
mälestuseks ning süüdati võidutuli, mis alustas enam kui 100 
maratonijooksja saatel oma teekonda Pärnusse. Pärnust saadeti 
tuli Laidoneri seltsi noortega teele Tallinna suunas ning lau-
päeval enne südaööd jõudis võidutuli selleaastase paraadilinna 
Haapsalu Toomkirikusse, kust see pühapäeval kõikidesse Eesti 
maakondadesse saadeti.
Rakverest Tamsalusse tõi võidutule vallavanem Toomas Uude-
berg. Kultuurimaja kõrval represseeritute mälestuskivi juures
oli Tamsalu inimestel võimalus võidutuli oma kodudesse viia,
mida ka kasutati.

Võidutule toomine

Võidutule jagamine Tamsalu kultuurimaja pargis

Leinaseisak mälestuskivi juures
Foto: Aavo Leemets

Foto: Aavo Leemets

Alanud äikesehooaeg põhjustab paljudele eestimaalastele mu-
ret nii ruuterite, digibokside kui ka telerite pärast. Tõde on see, 
et iga inimene saab oma koduseid seadmeid äikesekahjude eest 
ise kaitsta.
„Äikese ajaks tuleb nii ruuter, digiboks, teler kui ka muud 
seadmed tõmmata välja nii elektri- kui ka kaablivõrgust,“ pa-
neb Elioni klienditoe valdkonnajuht Kaili Soosaar inimestele 
südamele. See tähendab juhtmete lahtiühendamist nii tava-
lisest toitestepslist kui ka Elioni telefoni- ja internetivõrgust. 
Kui ruuter, digiboks, teler, telefon ja arvutid on vooluvõrgust 
eemaldatud, tuleks eemaldada ruuteri küljest kas punane või 
hall juhe; või kui võrgukaabel tuleb seinast, siis piisab selle 
juhtme lahtivõtmisest.
„Maja sisevõrku ega kõiki seadmete küljes olevaid kaableid 
ei ole kindlasti tarvis lahti võtta. Oluline on majja sisenevad 
ehk Elioni võrgust tulevad juhtmed oma seadmete küljest lahti 
võtta,“ rõhutab Soosaar ning lisab, et juhtmeid ja kaableid pis-
tikutest eemaldades on oluline meelde jätta, kuhu mingi juhe 
läks, et hiljem oleks lihtsam neid ka tagasi ühendada. 
Pärast äikest tuleks aga varuda veidi kannatust – äikese möö-
dudes ja siis kui elekter on tagasi tulnud, saab seadmed voolu- 
ja internetivõrku tagasi ühendada. „Kui telefon on tumm, teler 
ei näita pilti või internetti pole, soovitame oodata umbes 30 
minutit, et ühendus jõuaks iseseisvalt taastuda,“ lisab Soosaar. 
Kogu kodune tehnika, muuhulgas telefon, teler, arvuti, digi-
boks, ruuter, kodukinosüsteem ja muu säärane on äikesest 
tingitud ülepingele tundlik ning võib pikselöögi tõttu muutu-
da kasutuskõlbmatuks. Kahju võib tekkida ka siis kui äike ta-
bab elektri- või telefoniliine kodust paari kilomeetri kaugusel. 
Ülepingest ja äikesest kahjustatud seadmetele tootja garantii 
ei kehti ning uued seadmed tuleb kasutajal ise osta. Kuuldes 
ilmateadet või nähes äikesepilvi saab iga inimene oma koduste 
seadmete eest hoolitseda nii, et nendega midagi ei juhtuks.

  Annelis Rum, avalike suhete juht
  tel: +372 640 2947, mob: +372 50 40879
  e-mail: annelis.rum@elion.ee

Kodutehnikat saab äikese-
kahjude eest ise kaitsta

•Videoõpetus, kuidas kaitsta tehnikat 
äikese eest: http://www.youtube.com/
watch?v=gntVlUhNMGU
•Lisainfo: www.elion.ee/aike
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TIMTAR GRUPP  OÜ
PAKUME EHITUSTEENUSENA:
ELU-JA MITTEELUHOONETE EHITAMIST (VUNDAMENDID, FASSAADID, KATU-
SED, TEHNOSÜSTEEMID, KINNISTUSISESED VEE-JA KANALISATSIOONISÜS-
TEEMID, VIIMISTLUS)
HOONETE -, KINNISTUTE- JA RAJATISTE HOOLDUST JA REMONTI
ALUMIINIUMI-JA RAUA KEEVITUSTÖID
EHITUSE OMANIKUJÄRELEVALVET, PROJEKTEERIMIST, DETAIL-
PLANEERIMIST
ÜLESMÕÕDISTUSPROJEKTIDE JA JOONISTE KOOSTAMIST
EHITUS-JA PROJEKTEERIMISHANGETE LÄBI VIIMIST PARIMA TEENUSEPAK-
KUJA LEIDMISEKS
JURIIDILIST KONSULTATSIOONI JA EHITUSVAIDLUSTE LAHENDUSI ENNE EHI-
TUST, EHITUSE AJAL NING GARANTIIPERIOODIL

LISATEENUSTENA PAKUME:
RAAMATUPIDAMIST,  ÄRIPLAANIDE KOOSTAMIST,  KINNISVARA OSTUEELSET 
ÜLEVAATUST

MÜÜME:
KIVEX FASSAADI-JA SOKLIPLAATE, KRUVE, LINTE JA LIISTE
EHITUSMATERJALI HULGI HINNAGA

RENDIME:
SÕIDUAUTO B-KATEGOORIA JÄRELHAAGIST TENDIGA (kaubaruumi laius 1,5m, 
pikkus 3,5m ja kõrgus 1,8m)

OTSIME:
ERINEVA VALDKONNA EHITUSTÖÖLISI
OSALISE TÖÖAJAGA B-PÄDEVUSKLASSI OMAVAT ELEKTRIKUT
OSALISE TÖÖAJAGA ARHITEKTI JA INSENERI
JURIIDILISI ISIKUID KOOSTÖÖPARTNERITEKS ERINEVATE EHITUS-  JA PRO-
JEKTEERIMISTÖÖDE TEOSTAMISEL

Asume Tamsalus
Kontakt: tel: 58167712
Timo Tiisler
Tegevjuht
outimtar@gmail.com 
www.timtar.edicypages.com

    BORKHOLM EHITUS OÜ
Katusetööd   Fassaaditööd   Siseviimistlus
Üldehitus  Müüritööd  Ehitusmaterjalid
Raamatupidamisteenus

    Tel.51 82 940  borkholmehitus@gmail.com

Tamsalu Gümnaasium palub kõiki lapsevanemaid, kelle laps asub 1. septembril 2013.a. 
õppima I klassi, esitada taotlus kooli kantseleis tööpäevadel kell 8.00 – 15.00.

Taotluse vormi saab täita kooli kantseleis. Blanketi näidis on kooli koduleheküljel 
http://www.tamsalu.edu.ee/?part=html&id=153  

Lapse kooli vastuvõtmiseks esitada:

•	 taotlus;
•	 sisseastuja	isikut	tõendav	dokument	(sünnitunnistus	või	muu	dokument,	
	 mis	tõestab	lapse	isikut);
•	 ametlikult	kinnitatud	väljavõte	lapse	tervisekaardist	selle	olemasolul.

Lapse seaduslikult esindajalt võetakse dokumendid vastu isikut tõendava dokumendi alusel.

Kui lapse seaduslik esindaja taotleb õpilaspiletit, siis tuleb esitada dokumendifoto.

POLITSEI HOIATAB

Viimasel ajal on liikvel
petised, kes üritavad inimeste

tunnetele rõhudes neilt raha välja 
petta.

Petuskeem on järgmine: kelm helistab 
ohvrile, tutvustab end politseinikuna 
ja räägib, et tema lähedane on põhjus-
tanud liiklusõnnetuse, milles on keegi 
raskelt viga saanud. Seejärel nõutak-
se kriminaalmenetlusest hoidumiseks 
või kannatanule maksmiseks ohvrilt 

kohe suuremat summat sularaha.

KUI KEEGI TEIE POOLE NIISU-
GUSE RAHANÕUDEGA PÖÖR-
DUB, ÄRGE KELMIDELE RAHA 

MAKSKE!
KINDLASTI HELISTAGE SEEJÄ-
REL KOHE POLITSEI TASUTA 

LÜHINUMBRIL
110

ПОЛИЦИЯ	ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

В	последнее	 время	действуют	мо-
шенники,	которые	пытаются	выма-
нить	 у	 людей	 деньги,	 играя	 на	 их	

чувствах	и	эмоциях.
Схема	обмана	следующая:	мошен-
ник	звонит	жертве,	представляется	
полицейским	 и	 говорит,	 что	 род-
ственник	жертвы	стал	виновником	
дорожно-транспортного	 происше-
ствия,	в	котором	кто-то	тяжело	по-
страдал.	Для	того,	чтобы	избежать	
уголовного	 производства	 или	 за-
платить	 потерпевшему,	 от	 жертвы	
сразу	же	 требуют	 крупную	 сумму	

денег	наличными.
ЕСЛИ	 КТО-ТО	 ОБРАТИТЬСЯ	 К	
ВАМ	С	ПОДОБНЫММ	ТРЕБОВА-
НИЕМ,	 НЕ	 ДАВАЙТЕ	 МОШЕН-

НИКАМ	ДЕНЕГ!
ОБЯЗАТЕЛЬНО	 СВЯЖИТЕСЬ	 С	
ПОЛИЦИЕЙ	ПО	БЕСПЛАТНОМУ	

КОРОТКОМУ	НОМЕРУ
110

Ostan PARIMA HINNAGA seismajäänud: kodumasinaid/elektroonikat, 
autoromusid, tsikleid, põllutehnikat, rattaid, tööriistu, metalli jne. Transport, 

äravedu,	demontaaž	TASUTA!	Info:	58947301

       
     TAMSALU  SÄÄSE  LASTEAED 

võtab alates 26.augustist 2013 konkursi korras 
tööle

LOGOPEEDI  (0,5 ametikohta)
 ÕPPEALAJUHATAJA  (0,5 ametikohta)

                                          
  Avaldus koos CV ja haridust tõendavate 
dokumentide koopiatega esitada hiljemalt  

19.augustiks		2013.a	aadressil:

 Tamsalu Sääse lasteaed 
Sääse	alevik	46105,	Tamsalu	vald

e-post lia.klaas@tamsalu
   Info	tel.	32	30	561/	mob.	5171995

0BOÜ MARTEX KOPAD 
KAEVETÖÖD LAADUR , JA MINIEKSKAVAATORIGA
VEE JA KANALISATSIOONITRASSIDE EHITUS
PLANEERIMISTÖÖD
TÖÖD HÜDROHAAMRIGA (ROKSON)
VEOTEENUS KALLURIGA
TÕSTETÖÖD MADELKRAANAGA
OHTLIKE PUUDE LANGETUS
KORVTÕSTUKI RENT

Info: HUwww.martexkopad.eeU

e mail: HUinfo@martexkopad.eeU

tel: 56488916

Sääse lasteaia direktor võtab vastu 
avaldusi lasteaiakohataotlemiseks 

2013	/2014	õppeaastaks	
E – R  8.00 – 16.00

Kaasa võtta sünnitunnistus. Avalduse blankett 
täidetakse lasteaias. 

  Aadress: Sääse  alevik,  Tamsalu vald
		tel.	32	30	561/	5171995

  e-post  lia.klaas@tamsalu.ee

			Lasteaed	on	kollektiivpuhkusel	15.07	–	13.08.	
2013.

   Sel ajal on võimalik viia lapsed Tamsalu 
lasteaeda Krõll.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

     
Looma- ja teraviljakasvatusega tegelev talu soovib seoses tootmise 

laienemisega osta või rentida põllumaad Tamsalu vallas. 
   Telefon:	56187373,	53060119

Koerte ja kasside kohustuslik 
vaktsineerimine toimub 7. septembril 
kell 9-11 Kesk 1 platsil. Vaktsineerida 
tuleb	iga	kahe	aasta	tagant	ja	alates	4.	

elukuust. Lisainfo ja koduvisiidid 
telefonil:	5152768
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Väljaandja: Tamsalu Vallavalitsus, Tamsalu, Tehnika 1A, 46107, info 
tel. 3228431, e-post: tamsalu@tamsalu.ee, koduleht: http://www.tamsalu.ee/
Toimetaja: Aavo Leemets, tel. 5644965, e-post: toimetaja@tamsalu.ee 
Toimetaja on vallamajas 19.08 kell 10.30-11.30. Kaastööd, reklaamid ja kuu-

lutused on oodatud iga kuu 20. kuupäevaks, soovitavalt e-postile. Fotod saata 
töötlemata/muutmata. Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada. 
Trükikoda Trükis, trükiarv 1700. Lehte levitatakse tasuta valla sidejaoskon-
dade kaudu ja see on saadaval vallamajas. Leht on üleval ka valla kodulehel.
Järgmine leht ilmub septembri esimesel nädalal. Head lugemist!                                                                                                            

   TAMSALU AJALEHT

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 9.00–10.30

II kvartalis
2., 16. ja 23. aprillil
14. ja 21. mail
4. ja 18. juunil

Pangabussi peatused:

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tel-
lida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist 
oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja 
sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00

II kvartalis
12. aprillil
10. mail
14. juunil

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

  Tamsalu valla eakad sünnipäevalapsed

     Alice Randoja         92 
     Sergei Kurotškin        89 
     Hilda-Maria Humonen       88 
     Renata-Silvia Abel        85 
     Jelena Altuhhova        84 
     Helgi Palm         83
     Liidia Leppik         83
     Elsa Kallis         83
     Olga Lennuk         83
     Evald Tammerk        82
     Lembit Tiigimäe        82
     Venda Kuusk         82
     Valve Siiber         82
     Helju Tiido         82
     Benita Putku         81
     Hilje-Roleida Tambaur       80
     Ants Veilberg         80
     Valter Leppik         80
     Einar Sakslad         80
     Laine Kõbas         75
     Genrieta Jegorova        75
     Genja Viirg         75
     Viktor Kaaleste        75
     Maria Glavina         70
     Vasily Deryabin        70
     Aadu Uudmäe         70
     Elmar Rusanov        70
     Silja Järvelt         65
     Aleksei Kondrašov        65
     Dea Keermann        60
     Maimu Rahusalu        60
     Õilme Sepp         60

       Õnne ja tervist!
       Autoremont

Rehvide müük ja paigaldus•	
          (Müügil Vallai taastatud rehvid)

Auto- ja majaklaaside kiletamine •	
          toon-ja turvakiledega

Autoklaaside müük ja paigaldamine•	
Klaasikindlustuskahjude käsitlus•	
Müügil suur valik autoakusid •	

       
      Asukoht Uudeküla Tamsalu vald 
      Avatud E-R 08.00-17.00
                       L.P Kokkuleppel 
                       Tel 5222511

 

 
       

    Vastsündinud vallakodanikud

        Õnnitleme emasid-isasid!

   
  

 MARILIIS  BAUMAN        21.05.2013
 RANDO  KOSKA         29.05.2013

 TEADE!
TAMSALU LUNASTAJA KOGUDUSE  
JUMALATEENISTUS    21. juuli kell 16.00

     Anette-Julie Pass         93 
     Leida Kiiver          93 
     Marie Vainsalu        91 
     Vladimir Bõstrov         90
     Anna Mürk          88 
     Hilja Virve          87
     Eleonora Kure          87
     Leida Joonas          85 
     Helju Soosaar          85 
     Anna Uiboaed          84
     Maire Hunt          84  
     Feliks Aeltermann         84
     Boriss Tarassov        83
     Asta Gross         83
     August Nõmmik        82
     Leopold Viidemann         82
     Valentina Makarova          81
     Harri Traks          80
     Ellen Villmann          80
     Anne Inno         75
     Pärja Juur         75
     Elle-Mai Klaas          75
     Mart Kopli         75
     Rein Kolde          75
     Elli Mägi         70
     Emiliya Pulatova         70
     Jüri Toomsalu          70
     Aleksandr Lihvar         70
     Maret Saluveer        65
     Malle Liias          65
     Uno Kroon          65
     Pieter Hendrikus Kruijff        65
     Ene Burk         60
     Liivi Aasa         60
     Irina Petunina         60
     Tiiu Suve         60
     Aivar Meier         60
     Rein Lillepa         60

     Juuli   August

       Õnne ja tervist!

      

      Vennad                                                                   
      Vedu OÜ

Reisijate vedu 8-kohalise 
väikebussiga.

Hind 0,45 eu/kilomeeter
Seisutund-ooteaeg kokku-

leppel

tel. 5278124  Madis
       5153621  Aimar

vennadvedu@gmail.com

Tamsalu Uus Apteek OÜ 
Tehnika 1a Tamsalu

on juunis, juulis, augustis 
avatud 

tööpäevadel 9.00-17.00

 laupäeval ja pühapäeval 
suletud


